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ADHESION 1 2 3 et +

(contrats souscrits avant le 01/01/2026)
Services intégrés à Adhésion 1,2,3 et + signalés par x

UNO

Sociétaire 17,15 €

Non sociétaire 18,15 €

DUO

Sociétaire 29,90 €

Non sociétaire 31,90 €

TRIO

Sociétaire 37,90 €

Non sociétaire 40,90 €

MULTI

Sociétaire 45,90 €

Non sociétaire 50,90 €

ADHESION 1 2 3 et +

(contrats souscrits après le 01/01/2026)
UNO - Sociétaire / non sociétaire (Tarif unique) 18,15 €

DUO - Sociétaire / non sociétaire (Tarif unique) 31,90 €

TRIO - Sociétaire / non sociétaire (Tarif unique) 40,90 €

MULTI - Sociétaire / non sociétaire (Tarif unique) 50,90 €

Ouverture, fonctionnement et suivi de votre 

compte
Ouverture, transformation, clôture  

Ouverture de compte X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Clôture / transfert de compte dans une autre agence Crédit Agricole X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Transformation en compte - joint X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Désolidarisation du compte joint 54 €

Service bancaires de base

(fournis dans le cadre du droit au compte : article L.312-1 et article D.312-

5-1 du Code monétaire et financier) mentionnés par le symbole 

Gratuit

Service d'aide à la mobilité bancaire Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Transfert de compte dans une autre agence du Crédit Agricole du

Finistère 
Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

pSymbole signalant les services bancaires de base : les titulaires dont les comptes sont

ouverts sur désignation de la Banque de France dans le cadre de l’article L312-1 du

code monétaire et financier bénéficient gratuitement des services mentionnés à l’article

D312-5-1 du code monétaire et financier.

lLes prestations identifiées par ce symbole sont les prestations de base mentionnées

par l’article D.312-5

du Code monétaire et financier.

Relevés de comptes

E-relevés toutes périodicités (2) 

(2) Les e-relevés sont mis à disposition et consultables par le client dans son

espace personnel du service de banque à distance par Internet "Crédit

Agricole en Ligne", à la rubrique e-Documents.

X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Relevé mensuel "papier" X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Relevé journalier X 1,55 € 1,55 € 1,55 € 1,55 €

Option: chaque relevé expédié dans sa propre enveloppe X 5,30 €

Relevé décadaire (3 relevés / mois ) X 4,60 € 4,60 € 4,60 € 4,60 €

Relevé quinzaine (2 relevés / mois) X 3,08 € 3,08 € 3,08 € 3,08 €

Relevé BIS Mensuel X 1,55 € 1,55 € 1,55 € 1,55 €

Relevé TER Mensuel X 1,55 € 1,55 € 1,55 € 1,55 €

Relevé journalier BIS X 1,55 € 1,55 € 1,55 € 1,55 €

Relevé journalier TER X 1,55 € 1,55 € 1,55 € 1,55 €

Option un relevé par compte : tous les relevés regroupés dans une

enveloppe
X 2,55 €

Relevé BIS Quinzaine X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Relevé annuel des frais X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Relevé global des avoirs (épargne/crédit) 4,10 €

Relevé sur instruments financiers (IFI) 56,70/relevé

Relevé de frais sur instruments financiers Gratuit

Relevé de compte en braille X Gratuit

Tenue de compte 

Tenue de compte particuliers (sauf 18-30 ans) X X X X

Particuliers 2,5€ / mois

Tutelles UDAF / ATP 3,75 €

Professionnel/Agriculteur 16,10 € 16,10 €

SCI 2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 €
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Associations

• 10 € TTC / an si 

moins de 1 000 € 

de flux annuels 

• 20 € TTC / an si 

1 000 € à 10 000 

€ de flux annuels

• 40 € TTC / an au-

delà de 10 000€ 

de flux annuels

Entreprises 30,00 €

Frais de gestion de compte inactif (3)

(3) Frais prélevés sur chaque compte inactif dans la limite du solde créditeur

du compte

X 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Délivrance de Relevé d'identité Bancaire (RIB) X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Forfait des opérations courantes illimitées comprenant les opérations et les

frais de virements SEPA, de prélèvements SEPA et de TIP SEPA)
X X 13,80 €

■ Commission de mouvement

(calculée sur les mouvements débiteurs)

0,08 % + Forfait 

min de 8€/mois

0,08 % + Forfait 

min de 8€/mois

0,08 % + Forfait 

min de 8€/mois

■ Commission de mouvement pour les détenteurs de EKO PRO

(calculée sur les mouvements débiteurs)
0,10% 0,10% 0,10%

■ Commission de mouvement pour les Associations

(calculée sur les mouvements débiteurs)
Gratuit

Commission du plus fort découvert Gratuit Gratuit 0,09%

Fusion de compte ( ent) 54€/trim

Liaison de compte Gratuit

Cash management (centralisation de trésorerie) Sur devis

Cash management

ABONNEMENT CONVENTION
29,20€/ 

abonnement

REMISE CHEQUE AGENCE nous consulter

REMISE CHEQUE TELECOLLECTE nous consulter

REMISE ESPECE AGENCE nous consulter

REMISE ESPECE TRANSPORTEUR DE FOND nous consulter

IMPAYE DE CHEQUE nous consulter

Service de prêts-emprunts intragroupe (par échelle d'intérêts) nous consulter

Services en agence 

Versement d'espèces X X

Versements inférieurs ou égaux à 5€ Gratuit 2,00 € 2,00 € 2,00 €

Ecarts de comptages Gratuit Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Au-delà de 180 versements par an Gratuit 5,00 € 5,00 € 5,00 €

Remise de chèque(s) X X Gratuit

Frais de mise à disposition de fonds dans une autre Caisse régionale X 27€ par opération 27€ par opération 27€ par opération 27€ par opération

Commande d'espèces dans l'agence teneur du compte X X Gratuit Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Retrait d'espèces de dépannage (4) dans une agence du Crédit Agricole

du Finistère (dans l'agence teneur de compte, ou dans une autre agence si

service indisponible)

1er retrait mensuel      

X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

à partir du 2ème retrait mensuel 5 €/retrait 5 €/retrait 5 €/retrait 5 €/retrait

Frais de recherche de documents (5)

Recherche simple - plafonnée à 12 unités par an Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Recherches complexes - succession, séparation, divorce, liquidation de

communauté (relevés de compte, contrats, justificatifs…)
Sur devis Sur devis Sur devis Sur devis

 - Liquidation de communauté 150,00 €

Attestation d'avoirs pour solde de compte X 5,60 € / edition

Frais de location de coffre fort 

Location petit coffre 108,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 €

Location coffre moyen 209,00 € 174,17 € 174,17 € 174,17 €

Location grand coffre 348,00 € 290,00 € 290,00 € 290,00 €

Location temporaire coffre 51,00 € 42,50 € 42,50 € 42,50 €

Frais ouverture coffre suite à perte ou vol ou déterioration de clef et

remise en état
frais réels + 83 €

Frais d'actualisation du dossier juridique, fiscal et comptable 60€/modification 60€/modification

CA < 30M€ :

200€ avec un 

plafond à 500€              

CA > 30M€ : 

250€ avec un 

plafond à 630€NC

Frais pour information aux commissaires aux comptes 162,00 € 162,00 € 162,00 €

Frais pour renseignements commerciaux 20,00 € 20,00 € 20,00 €

(4) Délivrance dans une agence de la Caisse régionale du Crédit agricole du

Finistère ou dans une agence

d'une autre Caisse régionale du Crédit agricole, d'une carte de retrait

d'espèces en euro, à usage unique,

auprès d'un distributeur d'une agence de Caisse régionale du Crédit Agricole.

(5) Document hors relevé de compte et Imprimé Fiscal Unique

Change 

Vente Kit Devises, commission sur le montant *
Cours à J + 1,60€ 

/ opération

Achat et vente billets de banque en devises *
Cours à J + 5€ / 

opération
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Rachat Chèques de voyage en euros Gratuit

* Commission sur taux de change ou sur change 

Banque à distance
Abonnement à des services de banque à distance (1)

Frais des services de banque à distance (Internet, téléphone fixe,

téléphone mobile, SMS...) (6) : Crédit Agricole En Ligne Vision
X X X Gratuit

Accès au service de consultation des comptes Crédit Agricole En Ligne

Offre de base
Gratuit Gratuit Gratuit

Accès Utilisateur Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Accès Tuteur Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Frais d'utilisation des services de banque à distance (Internet, téléphone

fixe, téléphone mobile, SMS, etc)Crédit Agricole En Ligne Accès Essentiel 
Gratuit Gratuit Gratuit

Frais d'utilisation des services de banque à distance (Internet, téléphone

fixe, téléphone mobile, SMS, etc) Crédit Agricole En Ligne Accès

Professionnel 

9,70€/mois 9,70€/mois

Accès aux services par internet avec Crédit Agricole En Ligne Accès

Entreprise
9,70€/mois

Reprise BAM Pro Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Service de bourse en ligne

Abonnement aux services InvestStore Initial X X Gratuit

Abonnement aux services InvestStore Intégral

- si moins de 12 ordres de bourse par an 96,00 €

- à partir de 12 ordres de bourse par an Gratuit

Les frais d'utilisation applicables aux ordres de bourse en France figurent à la 

rubrique placements financiers 

Application mobile Ma Banque qui comprends le virement WERO (8) Gratuit

Application mobile Paiement Mobile dédiée aux paiements sécurisés avec 

le service Wero sans contact(7)
Gratuit

Services d'agrégation de comptes (9) : informations sur les comptes

bancaires détenus dans d'autres banques
Gratuit

(6) Service de banque à distance par Internet comprenant la consultation des 

comptes, la réalisation de virements internes et la souscription de produits et 

services par signature électronique.

(7) Service permettant d’effectuer des paiements chez les commerçants 

acceptant la carte sans contact et

affichant le logo "WERO". La détention d’un smartphone Android éligible est 

requise.

(8) Service permettant d’effectuer un virement entre Particuliers par l’utilisation 

du numéro de téléphone mobile.

(9) Service disponible depuis l'applicaiton mobile Ma Banque.
Services alertes par SMS ou par MAIL (1)

Abonnement à des produits offrant des alertes de la situation du compte 

par SMS ou par MAIL
X X Gratuit Gratuit Gratuit

Frais d'utilisation des services de banque à distance X X

 Mini-relevés à jour fixe (hebdomadaire) X X 2,85 € 2,85 € 2,85 €

Alerte essentielle :  mise à disposition des moyens de paiement > Socle X 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi

Alerte essentielle (mensuelle) : solde débiteur > Socle 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi

Alerte en temps réel (sur solde, opération débit/crédit, libellé, encours différé 

carte bancaire) >Suivi@ssuré
Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Alerte achat vente à distance >Suivi@ssuré 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi

Alerte solde disponible (hebdomadaire) > Budget Protégé 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi

Alerte souplesse découvert > Maîtise du découvert 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi

Alerte mensuelle écopage >Epargne pilotée 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi

Alerte Découvert : solde débiteur et rejets d’opérations Gratuit Gratuit Gratuit

Alerte solde journalier 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi

Alerte écrétage 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi

Alerte OCCC 0,30 €/envoi 0,30 €/envoi

coffre fort numérique et intelligent 

Mon sécuricoffre +

 Jusqu'à 5 Go de stockage 3 € /mois

Jusqu'à 50 Go de stockage 5 € /mois

Téléphone

Par téléphone avec Filvert pour consultations au 02 98 88 98 80 *   
* Tarifs hors coût de communication variable par opérateur 

X Gratuit

(1) Tarif hors coût du fournisseur d'accès à Internet

Autre abonnement à la banque à distance 

Transmettre des fichiers (client - banque) : 

Abonnement EDIWEB 12,50 €/mois 12,50 €/mois 12,50 €/mois

Abonnement EBICS 12,50 €/mois 12,50 €/mois 12,50 €/mois

Transmettre et recevoir des fichiers (client - banque - client) : 

Abonnement EDIWEB par mail 14,60€/mois 14,60€/mois 14,60€/mois

Abonnement EDIWEB par téléchargement 26,10€/mois 26,10€/mois 26,10€/mois

Abonnement EBICS Transport (T) 54,25€/mois 54,25€/mois 54,25€/mois

Abonnement EBICS Transport et Signature (TS) 54,25€/mois 54,25€/mois 54,25€/mois

Relevé de compte EDI Expert Comptable Sur devis Sur devis Sur devis

Abonnement SWIFTNET Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Pack  prélèvement CONFORT + Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Pack prélèvement CONFORT (< 20 opérations / mois)  (arrêt de 

commercialisation)
7,00 € 7,00 € 7,00 €

Pack prélèvement CONFORT (de 20 à 200 opérations / mois)  (arrêt de 

commercialisation)
15,00 € 15,00 € 15,00 €

Pack prélèvement CONFORT +  (de 20 à 200 opérations / mois) 18,00 € 18,00 € 18,00 €

Pack prélèvement CONFORT +  (de 201 à 500 opérations / mois) 41,10 € 41,10 € 41,10 €

Pack prélèvement CONFORT + (de 501 à 1000 opérations / mois) 64,60 € 64,60 € 64,60 €

Pack prélèvement CONFORT + (plus de 1000 prélèvements / mois) Sur devis Sur devis Sur devis

Relevé comptes multiples spécifique syndic de copropriété 165€/mois 165€/mois 165€/mois
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Signature électronique

Certificat Signature Performance 22€/an 22€/an 22€/an

Certificat Signature Premium 51€/an 51€/an 51€/an

Certificat SWIFT 3SKEY 124€/3ans 124€/3ans 124€/3ans

Abonnement Mon certificat RGS Nous consulter Nous consulter Nous consulter

remise sur site 79 € 79 € 79 €

Révocation certificat

28,30€ à la 

révocation du 

certificat

28,30€ à la 

révocation du 

certificat

28,30€ à la 

révocation du 

certificat

CA-CERTIPRO (arrêt de commercialisation) 17€/an 17€/an 17€/an

PLEINCHAMP PRO

Accès au site www.pleinchamp.com (hors PleinChamp Pro) Gratuit

Tarif de l'abonnement à Pleinchamp Pro:

Pleinchamp PRO est un service d'informations sur les thématiques 

suivantes:

- Météo locale personnalisable;

- Analyses et avis d’experts des marchés Elevage ;

- Analyses et prospectives des marchés Grandes cultures ;

- Analyses et avis d’experts Energie ;

- Analyses et avis d’experts Azote ;

- Fiches pays afférentes à la filière viti-vinicole.

Il inclut également des contenus éditoriaux réservés aux clients de 

Pleinchamp PRO.

9,90€/mois

* La durée minimale de l’abonnement Pleinchamp Pro est de 12 mois, période 

à l’issue  de laquelle la résiliation est possible à tout moment.

* Pleinchamp Pro est un service proposé par la SAS Pleinchamp, société par 

action simplifiée au capital social de 3 290 100 euros, immatriculée au RCS de 

Nanterre sous le numéro 432 556 900, ayant son siège social 12, place des 

Etats-Unis 92127 Montrouge Cedex.

MONETIQUE
Solutions monétiques

Terminal de Paiement Electronique (TPE) fixe ou portable : solution ADSL / 

GPRS / Paiement en plusieurs fois
Nous consulter Nous consulter Nous consulter

3x CB Nous consulter Nous consulter Nous consulter

3x CB Pledge Nous consulter Nous consulter Nous consulter

■ Abonnement TMC (Téléphone, Mail, Courrier)

(offre plus commercialisée)
14,00 € 14,00 € 14,00 €

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

■E-commerce de CAWL

Offre à l'usage (sans abonnement)
Frais de mise en service Gratuit Gratuit Gratuit

Commission sur paiement par internet (hors commission sur flux) 0,20cts 0,20cts 0,20cts

Commission sur flux

nous consulter 

avec un mini de 

10€

nous consulter 

avec un mini de 

10€

nous consulter 

avec un mini de 

10€

Offre à l'abonnement
Frais de mise en service Gratuit Gratuit Gratuit

abonnement 29 € 29 € 29 €

Commission sur paiement par internet (hors commission sur flux) 0,20cts 0,20cts 0,20cts

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Option Paiement par Lien
Frais de mise en service Gratuit Gratuit Gratuit

abonnement Gratuit Gratuit Gratuit

UP2PAY 

Up2Pay TPE Mobile (solution de paiement mobile) :

- tarif consultable sur www.camoncommerce.fr

Offre 100% mobile sur votre smartphone Android 

Frais de mise en service application 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Offre avec un mini lecteur de carte

Boîtier 29 € 29 € 29 €

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Offre couplée mobile et lecteur

Lecteur + frais de mise en service application 39 € 39 € 39 €

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

■ Up2Pay par lien

- tarif consultable sur www.camoncommerce.fr
 

Offre ACCESS  

Frais de mise en service 50,00 € 50,00 € 50,00 €

sans abonnement Gratuit Gratuit Gratuit

Génération du lien 1,00 € 1,00 € 1,00 €

Liens par SMS Gratuit Gratuit Gratuit

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Offre STANDARD
Frais de mise en service 50,00 € 50,00 € 50,00 €

abonnement 10,00€/mois 10,00€/mois 10,00€/mois

Génération du lien 0,40 € 0,40 € 0,40 €

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

■ Up2Pay e-transaction (arrêt de commercialisation)

- tarif consultable sur www.camoncommerce.fr
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Offre ACCESS
Installation du logiciel avec gestion des encaissements 100 € 100 € 100 €

Abonnement 17,50 € 17,50 € 17,50 €

Commission sur paiement par internet (hors commission sur flux) 0,16cts 0,16cts 0,16cts

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Offre PREMIUM
Installation du logiciel avec gestion des encaissements 100 € 100 € 100 €

Abonnement 21,00 € 21,00 € 21,00 €

Commission sur paiement par internet (hors commission sur flux) 0,13cts 0,13cts 0,13cts

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

■ Up2Pay Caisse Digitale

- Standard (abonnement) 89,00€/mois 89,00€/mois 89,00€/mois

- Pro (abonnement) 99,00€/mois 99,00€/mois 99,00€/mois

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

■ Up2Pay Restaurant

Offre à l'usage
Frais de mise en service Gratuit Gratuit Gratuit

sans abonnement Gratuit Gratuit Gratuit

Génération du lien 0,40 € 0,40 € 0,40 €

Commission sur flux

nous consulter 

avec un mini de 

30€

nous consulter 

avec un mini de 

30€

nous consulter 

avec un mini de 

30€

Offre à l'abonnement
Frais de mise en service Gratuit Gratuit Gratuit

abonnement 38 € 38 € 38 €

Génération du lien 0,40 € 0,40 € 0,40 €

Commission sur flux Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Expédition du Relevé Mensuel Détaillé (RMD) papier des transactions 

Cartes
5,00€/relevé 5,00€/relevé 5,00€/relevé

Vos Moyens et opérations de paiement
Cartes

Cotisation carte Particuliers

Les cartes de paiement à débit différé et les cartes de crédit associées à un 

crédit renouvelable comportent la mention CRÉDIT. Les cartes de paiement à 

autorisation systématique et les cartes de paiement à débit immédiat 

comportent la mention DÉBIT.

Carte de retrait (10)
X

Libre Service Bancaire X Gratuit

Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement à autorisation 

systématique) 

L'Autre Carte X X 20,00 €

L'Autre Carte Majeurs Protégés 26,50 €

Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à 

autorisation systématique) 

MasterCard à autorisation systématique 36,00 €

MasterCard EKO 39,40 €

Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit 

immédiat)
X

MasterCard Mozaïc (18-25 ans) - Arrêt de commercialisation X 23,70 €

MasterCard Standard (11)(12) ou VISA Classic (11) X X

- MasterCard Standard 49,00 €

- MasterCard "Sociétaire" 49,00 €

- Mastercard Globe Trotter (18-30 ans)
4 € / mois 

soit 48 €/an

- VISA Classic 49,00 €

- VISA "Sociétaire" 49,00 €

Gold MasterCard (11)(12) ou VISA Premier (11) X X

- Gold 137,00 €

- Gold "Sociétaire" 137,00 €

- VISA Premier 137,00 €

- VISA Premier "Sociétaire" 137,00 €

Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit 

différé)

MasterCard (12)(13) ou VISA (12) X X

- MasterCard Standard 48,00 €

- MasterCard "Sociétaire" 48,00 €

- VISA Classic 48,00 €

- VISA "Sociétaire" 48,00 €

Gold MasterCard (11)(12) ou VISA Premier (11) X X

- Gold Mastercard 136,00 €

- Gold Mastercard "Sociétaire" 136,00 €

- VISA Premier 136,00 €

- VISA Premier "Sociétaire" 136,00 €

MasterCard World Elite (11)(12) ou VISA Infinite (11) X 354,00 €

- MasterCard World Elite 354,00 €

- MasterCard World Elite "Sociétaire" 354,00 €

- MasterCard World Elite PROMO

(-50% la 1ère année sur le prix standard vs prix de la gold la 1ère année)
177,00 €

- VISA Infinite 354,00 €

- VISA Infinite "Sociétaire" 354,00 €

- VISA Infinite  PROMO 177,00 €

Fourniture d'une carte de crédit 
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à débit immédiat : X

- MasterCard "Cartwin" 49,00 €

- MasterCard "Cartwin Sociétaire" 49,00 €

- Gold "Cartwin" 137,00 €

- Gold "Cartwin Sociètaire" 137,00 €

à débit différé : X

- MasterCard "Cartwin" 48,00 €

- MasterCard "Cartwin Sociétaire" 48,00 €

- Gold Mastercard "Cartwin" 136,00 €

- Gold Mastercard "Cartwin Sociètaire" 136,00 €

** La carte de paiement prépayée internationale MasterCard Mozaïc White est émise par 

Prepaid Financial Services Limited (PFS) aux termes d’une licence accordée par 

MasterCard International Incorporated. PayTop agit en qualité de distributeur de la carte 

prépayée. La Caisse Régionale du Finistère intervient en

qualité d’intermédiaire entre Paytop/PFS et le souscripteur de la Carte, représentant 

légal du porteur de la carte âgé de 12 à 17 ans. L’ensemble des frais afférents à la 

souscription et à l’utilisation de la carte Mozaïc White est disponible sur le site Internet 

https://mozaicwhite.paytop.com/pricing et sur simple demande

auprès d’une agence Crédit Agricole. Les frais sont prélevés sur le compte de monnaie 

électronique ouvert par les représentants légaux du porteur de la carte dans les livres de 

PFS lors de sa souscription. Prepaid Financial Services Limited est un établissement de 

monnaie électronique agréé et supervisé par l’Autorité

des Services Financiers (FCA) sous le numéro 900036, dont le siège social est situé au : 

Fifth Floor, Langham House, 302-308 Regent Street, London W1B 3AT, et représentée 

par PAYTOP, Société par action simplifiée

au capital de 2 244 050 € immatriculée au registre du commerce et des sociétés sous le 

numéro 487 568 446 RCS PARIS, dont le siège social est 68 avenue des Champs 

Elysées 75008 Paris. Agréée par l’Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution 

(ACPR) en tant qu’Établissement de Paiement sous le numéro

n°16408. La carte MasterCard Mozaïc White est, à la date de publication du présent 

document, uniquement commercialisée dans les agences pilotes suivantes : CARHAIX, 

BREST LAMBEZELLEC, BREST JAURES, BREST

BELLEVUE, DOUARNENEZ, TREBOUL, QUIMPERLÉ, QUIMPER BRADEN.

(10) Retraits au(x) seul(s) distributeur(s) de votre Caisse Régionale.

(11) Possibilité d’obtenir une carte “Sociétaire” ou “Cartwin” (13) de même type pour le 

même prix avec de nombreux avantages.

(12) La carte “Cartwin” est une CARTE DE CRÉDIT, associée à un compte de dépôt et à 

un crédit renouvelable. Elle porte la mention "CARTE DE CRÉDIT". Les retraits sont 

toujours débités immédiatement sur le compte associé ou sur le compte de crédit 

renouvelable. Les paiements réalisés à crédit sont débités immédiatement sur le compte 

de crédit renouvelable. Les paiements réalisés au comptant sont débités sur le compte 

de dépôt en fonction du type de débit de la carte choisie par le client :

- carte à débit immédiat : le compte associé est débité au fur et à mesure des paiements,

- carte à débit différé : les paiements sont cumulés et prélevés une fois par mois, à date 

régulière.

Le montant de la cotisation est hors coût du crédit.

Contribution mutualiste

A chaque transaction réalisée avec votre carte sociétaire, la Caisse Régionale du 

Finistère verse 0,01€ à un fonds mutualiste

0,01 €

Bonus cotisation ( arrêt du bonus à compter du renouvellement des 

cartes de décembre 2021 ) :

0,01 € à valoir sur la prochaine cotisation annuelle carte pour chaque 

paiement et retrait dans les distributeurs du Crédit Agricole, dans la limite 

maximum du montant de la cotisation annuelle due et dans la limite d’un 

montant minimum de un euro. Les cartes Gold Mastercard, Visa Premier, 

World Elite Mastercard et Visa Infinite sont éligibles au Bonus Cotisation.

Les cartes Gold Mastercard et Visa Premier incluses dans l’offre ou hors 

offre Premium, de même que les cartes World Elite Mastercard et Visa 

Infinite incluses dans l’offre ou hors offre Prestige ne bénéficient pas du 

Bonus Cotisation.

0,01 €

Bonus paiement 0,01 €

Bonus retrait 0,01 €

Bonus paiement / retrait 0,01 €

Mini de perception 1,00 €

Cotisation carte Professionnels et Entreprises 

Cartes de paiement à autorisation systématique

Mastercard "PROFESSIONNEL" à contrôle de solde et débit immédiat 40,50€/an 40,50€/an 40,50€/an

Cartes de paiement internationale à débit immédiat

MasterCard BUSINESS 62€/an 62€/an 62€/an

Carte VISA Société 62€/an 62€/an 62€/an

MasterCard BUSINESS EXECUTIVE 159€/an 159€/an 159€/an

Carte VISA PREMIER Société 159€/an 159€/an 159€/an

Cartes de paiement internationale à débit différé

MasterCard BUSINESS 62€/an 62€/an 62€/an

Carte VISA Société 62€/an 62€/an 62€/an

MasterCard BUSINESS EXECUTIVE 159€/an 159€/an 159€/an

Carte VISA PREMIER Société 159€/an 159€/an 159€/an

Paiement par carte 

NB: le paiement mobile sans contact en magasin bénéficie des mêmes

tarifications que les paiements par carte.

Paiement par carte en euro (13) dans un pays de l’Espace Économique

Européen (EEE)

(14) Ou en devise équivalente : devise suédoise, ou leu roumain

(conformément au règlement européen n°924/2009)

X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
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Paiement par carte en devises dans un pays de l'Espace Economique 

Européen (EEE)

- Frais Fixes

- Frais variables

- Frais de conversion monétaire éventuels (15)

0,21€/ opération 

+2,30% du 

montant de l'opé

0,21€/ opération 

+2,30% du 

montant de l'opé

0,21€/ opération 

+2,30% du 

montant de l'opé

0,21€/ opération 

+2,30% du 

montant de l'opé

Autres paiements par carte (15) (hors frais de change éventuels) (14)

- Frais Fixes

- Frais variables

(16) Opération de paiement hors champ d'application du règlement européen 

n'924/2009 du 16 septembre 2009

(15) L'opération de change est effectuée au taux de change appliqué par Visa 

ou MasterCard au jour du traitement de l'opération. Ce taux s'exprime en 

marge de pourcentage appliquée au cour de change publié par la Banque 

Centrale Européenne (BCE). Voir exemple sur : www.credit-agricole.fr/ca-

finistere

X

0,21€/ opération 

+2,30% du 

montant de l'opé

0,21€/ opération 

+2,30% du 

montant de l'opé

0,21€/ opération 

+2,30% du 

montant de l'opé

0,21€/ opération 

+2,30% du 

montant de l'opé

Sauf cartes : MasterCard World Elite, VISA Infinite, Mozaïc de paiement ( hors 

Mozaïc avec contrôle du solde), Globe Trotter
Gratuit

Retrait d'espèces par carte 

Retrait d'espèces au distributeur automatique de billets du Crédit Agricole 

en France
X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Retrait d'espèces au distributeur automatique de billets d'une

autre banque : retrait par carte en euro (13) dans un pays de l'Espace 

Economique Européen (EEE)

X X

Cartes internationales de paiement MasterCard ou Visa, à partir du 4e retrait 

mensuel
1,05 € / retrait 1,05 € / retrait 1,05 € / retrait 1,05 € / retrait

L'Autre Carte à partir du 4ème retrait mensuel X 1,05 € / retrait

Cartes : MasterCard World Elite, VISA Infinite, Gold MasterCard, VISA Premier, 

Mozaïc de paiement (hors Mozaïc avec contrôle du solde), Globe Trotter
Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Retraits d'espèces par carte en devises dans un pays de l'Espace Economique 

Européen (EEE)

- Frais Fixes

- Frais variables

- Frais de conversion monétaire (14)

X X
3,80€ / retrait + 

2,40 %

3,80€ / retrait + 

2,40 %

3,80€ / retrait + 

2,40 %

3,80€ / retrait + 

2,40 %

Autres retraits par carte (15)

- Frais Fixes

- Frais variables

- Frais de change éventuels

X
3,80€ / retrait + 

2,40 %

3,80€ / retrait + 

2,40 %

3,80€ / retrait + 

2,40 %

3,80€ / retrait + 

2,40 %

Sauf cartes : MasterCard World Elite, VISA Infinite, Mozaïc de paiement (hors 

Mozaïc avec contrôle du solde), Globe Trotter
Gratuit

(13) Ou en devise équivalente : Devise suèdoise, ou leu roumain 

(conformément au règlement européen n° 924/2009)

(14) L'opération de change est effectuée au taux de change appliqué par Visa 

ou MasterCard au jour du traitement de l'opération. Ce taux s'exprime en 

marge de pourcentage appliquée au cours de change publié par la Banque 

Centrale Européenne (BCE). Voir exemple sur : www.credit-agricole.fr/ca-

finistere
(15) Opérations de paiement hors champ d'application du règlement européen 

n°924/2009 du 16 septembre 2009

 Autres opérations par carte 

Envoi de la carte en pli simple X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Envoi de la carte en recommandé avec AR à la demande du client X 9,60 € 9,60 € 9,60 € 9,60 €

Commande de carte en urgence X X 21,30 € 21,30 € 21,30 € 21,30 €

Réédition du code confidentiel X X X 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

Carte de remplacement via le SOS Cartes avec livraison internationale 57,20 € 57,20 € 57,20 € 57,20 €

Réédition du Sécuricode (code pour Achat Vente à distance) X X 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

Refabrication de la carte (en cas de détérioration,perte ou vol) X X 13,30 € 13,30 € 13,30 € 13,30 €

Modification des plafonds d’utilisation à la demande du titulaire

de la carte, en agence ou par téléphone
X 11,30 € 11,30 € 11,30 € 11,30 €

Montée Plafond Permanente

Montée Plafond Temporaire 11,30 € 11,30 € 11,30 € 11,30 €

Modification des plafonds d'utilisation avec l'application Ma Banque Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Opposition faite par le titulaire pour carte perdue ou volée X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Virement

Virement SEPA (Single Euro Payments Area) (16)

Opération libellée en euro à destination ou en provenance de la zone SEPA
X

Réception et émission d'un virement Instantané SEPA

■ Réception d'un virement instantané SEPA X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

■ Emission d'un virement instantané SEPA 

Via le service de banque à distance par Internet Crédit Agricole En Ligne

Frais par virement instantané vers un compte hors caisse régionale (via Crédit 

Agricole En Ligne Vision) (1)
X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Frais par virement instantané par fichier 0,22 € 0,22 € 0,22 €

Via WERO - Application Ma Banque Gratuit

- frais par virement occasionnel Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Via l'Agence

Vers un compte d’une autre banque X X X 4,40€/Virement 4,40€/Virement 4,40€/Virement 4,40€/Virement

Réception et émission d'un virement SEPA

■ Réception d'un virement SEPA X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Emission d'un virement SEPA OCCASIONNEL

■ Émission d’un virement SEPA OCCASIONNEL domestique (France/ UE / 

Monaco)

Émission d’un virement SEPA occasionnel - par Internet X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
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Émission d’un virement SEPA occasionnel - en Agence

Vers un compte détenu au sein de la Caisse Régionale X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Vers un compte Crédit Agricole hors Caisse Régionale X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Vers un compte d’une autre banque X X X 4,40 €/virement 4,40 €/virement 4,40 €/virement 4,40 €/virement

Émission d’un virement SEPA occasionnel - par Télétransmission (EBICS, 

EDIWEB,…)
0,22 € 0,22 € 0,22 €

■ Émission d’un virement SEPA OCCASIONNEL Hors UE mais dans la zone 

SEPA

Émission d’un virement SEPA occasionnel - par Internet X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Émission d’un virement SEPA occasionnel - en Agence

Vers un compte d’une autre banque X X X 4,40 €/virement 4,40 €/virement 4,40 €/virement 4,40 €/virement

Émission d’un virement SEPA occasionnel - par Télétransmission (EBICS, 

EDIWEB,…)
0,22 € 0,22 € 0,22 € 0,22 €

Emission d'un virement SEPA LISTE

■ Émission d’un virement SEPA LISTE  domestique (France/ UE / Monaco)

Émission d’un virement SEPA liste - par Internet X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Émission d’un virement SEPA liste - par Télétransmission (EBICS, 

EDIWEB,…)

Vers un compte détenu au sein de la Caisse Régionale 0,22 € 0,22 € 0,22 €

Vers un compte Crédit Agricole hors Caisse Régionale 0,22 € 0,22 € 0,22 €

Vers un compte d’une autre banque 0,22 € 0,22 € 0,22 €

■ Émission d’un virement SEPA LISTE  Hors UE mais dans la zone SEPA

Émission d’un virement SEPA liste - par Internet X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Émission d’un virement SEPA liste - par Télétransmission (EBICS, 

EDIWEB,…)

Vers un compte d’une autre banque 0,22 € 0,22 € 0,22 € 0,22 €

Mise en place et émission d'un virement SEPA PERMANENT

■ Virement domestique (France/ UE / Monaco)

Mise en place d’un virement permanent - par Internet Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Mise en place d’un virement permanent - en agence

Vers un compte détenu au sein de la Caisse Régionale X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Vers un compte Crédit Agricole hors Caisse Régionale Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Vers un compte d’une autre banque X X 10€/virement 10€/virement 10€/virement 10€/virement

Frais d'un virement permanent (par opération)

Vers un compte détenu au sein de la Caisse Régionale Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Vers un compte Crédit Agricole hors Caisse Régionale Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Vers un compte d’une autre banque Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Modification d'un virement permanent X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

■ Émission d'un virement SEPA permanent  Hors UE mais dans la zone 

SEPA

Mise en place d’un virement permanent - par Internet Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Mise en place d’un virement permanent - en agence

Vers un compte détenu au sein de la Caisse Régionale X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Vers un compte Crédit Agricole hors Caisse Régionale Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Vers un compte d’une autre banque X X 10€/virement 10€/virement 10€/virement 10€/virement

Frais d'un virement permanent

Vers un compte d’une autre banque Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Modification d'un virement permanent X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

(16) Pays de la zone SEPA :

- Pays de l’Union Européenne en zone euro : Allemagne,

Autriche, Belgique, Chypre (partie grecque), Croatie, Espagne, Estonie, Finlande, France, 

Grèce, Irlande,

Italie, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Portugal, Slovaquie, Slovénie. - Pays 

de l’Union

Européenne en zone non euro : Bulgarie, Danemark, Hongrie, Pologne, République Tchèque, 

Roumanie,

Suède. - Pays de l’AELE (Association Européenne de Libre Échange) : Islande, Norvège, 

Liechtenstein et

Suisse. - Pour la France : départements et régions d’outre-mer (Guadeloupe, Martinique, 

Guyane, Réunion

et Mayotte), territoires de Saint-Pierre-et-Miquelon, Saint-Barthélémy et la partie française de 

Saint-Martin.

- Principauté de Monaco, Saint Marin, Ile de Jersey, Ile de Guernesey, Ile de Man, le Vatican et 

Andorre. -

Royaume-Uni

Autres opérations sur virements

Virement non SEPA X
cf opérations à 

l'étranger

cf opérations à 

l'étranger

cf opérations à 

l'étranger

cf opérations à 

l'étranger

Demande de rappel de virement SEPA à l'initiative du donneur d'ordre X 12€/opération 12€/opération 12€/opération 12€/opération

Demande de rappel de virement Instantané SEPA à

l’initiative du donneur d’ordre
X 12€/opération 12€/opération 12€/opération 12€/opération

Frais de traitement d'une demande de retour de fonds par opération X 12€/opération

- de 1 à 10 opérations 12,00 € 12,00 € 12,00 €

- au-delà de 10 opérations Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Avis de réception de virement SEPA fax/mail (hors domestique - France/ 

UE / Monaco )
5,00 € 5,00 € 5,00 €

Virement Spécifique Orienté Trésorerie

VSOT Interne à la CR du Crédit Agricole X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

VSOT "unitaire" vers une autre CR du Crédit Agricole X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

VSOT "liste" vers une autre CR du Crédit Agricole X
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- par papier 12,30 € 12,30 € 12,30 € 12,30 €

- télétransmis 5,20 € 5,20 € 5,20 €

VSOT (unitaire ou liste) vers une autre banque X

- par papier 12,30 € 12,30 € 12,30 € 12,30 €

- télétransmis 5,20 € 5,20 € 5,20 €

Virement Commercial ( FAE , VCOM)

- Virement Commercial Interne à la CR du Crédit Agricole

- Virement Commercial "Unitaire" Gratuit Gratuit Gratuit

- Virement Commercial "Liste" 0,25 € 0,25 € 0,25 €

- Virement Commercial vers une autre CR du Crédit Agricole ou une autre 

banque

- Virement Commercial "Unitaire" 0,25 € 0,25 € 0,25 €

- Virement Commercial "Liste" 0,25 € 0,25 € 0,25 €

- avis postal 0,70 € 0,70 € 0,70 €

- avis mail 0,10 € 0,10 € 0,10 €

- avis postal + mail 0,80 € 0,80 € 0,80 €

■ Virements par remise

Prise en charge par remise

 - liste télétransmise par  EDIWEB, EBICS avec signature électronique Gratuit Gratuit Gratuit

 - liste télétransmise par  EDIWEB, EBICS avec bordereau de confirmation par 

fax / mail
10,90€/fichier 10,90€/fichier 10,90€/fichier

Intervention sur fichier non conforme 23,70€/mois 23,70€/mois 23,70€/mois

■ Securiban

Mise en place 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Service Sécuriban 0,70€/opération 0,70€/opération 0,70€/opération

Prélèvements SEPA /TIP SEPA 

Frais par paiement d'un prélèvement SEPA X X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Frais de mise en place d'un mandat de prélèvement SEPA X X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Courrier d'information 1er prélèvement SEPA X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Révocation et opposition sur avis de prélèvement  SEPA X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Paiement de Titre Interbancaire de Paiement (TIP) SEPA X X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Nouvelle demande : Identifiant Créancier SEPA (ICS) 80,00 € 80,00 € 80,00 €

Prélèvement  SDD B to B 

-mise en place d'une autorisation en agence, par téléphone ou par mail 9,50 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

-mise en place d'une autorisation en selfcare Gratuit Gratuit Gratuit

-par opération 0,36 € 0,36 € 0,36 €

-suppression de l’autorisation Gratuit Gratuit Gratuit

Prélèvement par remise

Prise en charge par remise télétransmise par EDIWEB, EBICS

- avec signature électronique Gratuit Gratuit Gratuit

- avec bordereau de confirmation par fax / mail 10,90 € 10,90 € 10,90 €

Par opération liste télétransmise par EDIWEB , EBICS 0,30 € 0,30 € 0,30 €

Par opération B to B 0,36 € 0,36 € 0,36 €

Frais modification prélèvement Gratuit Gratuit Gratuit

Rejet prélèvements émis B2B Gratuit Gratuit Gratuit

Frais de rejet prélèvements émis Gratuit Gratuit Gratuit

Actes de gestion sur mandat Gratuit Gratuit Gratuit

Frais mise en place prélèvement Gratuit Gratuit Gratuit

Réception prélèvement récurent Gratuit Gratuit Gratuit

Frais prélèvements unique reçus Gratuit Gratuit Gratuit

Représentation des impayés de prélèvement 4,30€/mois 4,30€/mois 4,30€/mois

Intervention sur fichier non conforme 23,70€/mois 23,70€/mois 23,70€/mois 

Chèques

Paiement d'un chèque sur le compte X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Remise de chèque(s) sur le compte X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Date de valeur chèque remis à l’encaissement

(à compter de son inscription sur le compte) 
X J+1 J+1 (15) J+1 (15) J+1 (15)

Frais d'envoi de chéquier en pli simple à la demande du client X X X 2,10 € 2,10 € 2,10 € 2,10 €

Frais d'envoi de chéquier en recommandé avec AR  à la demande du 

client
X 9,60 € 9,60 € 9,60 € 9,60 €

Frais d'envoi de chéquier dans une autre CR X 9,60 € 9,60 € 9,60 € 9,60 €

Frais d'opposition chèque(s) par l'émetteur X X X 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 €

frais d'opposition chéquier(s) par l'émetteur X X X 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 €

Frais d'émission d'un chèque de banque X X X X 16,30 € 16,30 € 16,30 € 16,30 €

Frais pour annulation de chèque de banque 16,30 € 16,30 € 16,30 € 16,30 €

Frais de destruction de chéquiers gratuit

Effets de commerce  à l’encaissement 

Prise en charge par remise :

Sous forme papier 6,00 € 6,00 € 6,00 €

Télétransmise par EDIWEB, EBICS avec signature électronique Gratuit Gratuit Gratuit

Télétransmise par EDIWEB, EBICS avec bordereau de confirmation par fax / 

mail
11,00€/fichier 11,00€/fichier 11,00€/fichier

Par opération sous forme papier 11,00€/fichier 11,00€/fichier 11,00€/fichier

Par opération télétransmise 0,44 € 0,44 € 0,44 €

Traitement sur effet (impayé, rejet, prorogation, réclamé, avis de sort, …)

impayé 19,00 € 19,00 € 19,00 €
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rejet 19,00 € 19,00 € 19,00 €

prorogation 19,00 € 19,00 € 19,00 €

modification 19,00 € 19,00 € 19,00 €

réclamé 19,00 € 19,00 € 19,00 €

avis de sort 19,00 € 19,00 € 19,00 €

Intervention sur fichier non conforme 24€/mois 24€/mois 24€/mois

Effets de commerce  à l’escompte 

Prise en charge de liste papier 6,00 € 6,00 € 6,00 €

Prise en charge de liste télétransmise par EDIWEB, EBICS avec signature

électronique 
Gratuit Gratuit

Prise en charge de liste télétransmise par EDIWEB, EBICS avec bordereau

de confirmation par fax / mail
11,00 € 11,00 € 11,00 €

Par opération  sous forme papier 11,00 € 11,00 € 11,00 €

Par opération télétransmise 0,44 € 0,44 € 0,44 €

Acceptation de l’effet par le tiré 18,40 € 18,40 € 18,40 €

Escompte : intérêts minimum 5,40 € 5,40 € 5,40 €

Commission forfaitaire pour effet < 800 € 11,85 € 11,85 € 11,85 €

Recherche sur effet 14,20 € 14,20 € 14,20 €

Traitement sur effet (impayé, rejet, prorogation, modification, réclamé,

avis de sort…)
19,00 € 19,00 € 19,00 €

impayé 19,00 € 19,00 € 19,00 €

rejet 19,00 € 19,00 € 19,00 €

prorogation 19,00 € 19,00 € 19,00 €

modification 19,00 € 19,00 € 19,00 €

réclamé 19,00 € 19,00 € 19,00 €

avis de sort 19,00 € 19,00 € 19,00 €

Intervention sur fichier non conforme 24€/mois 24€/mois 24€/mois

Dates de valeur (en jours ouvrés) 

Remise de chèque J+1 J+1 J+1 J+1

Débit de chèque J J J J

Emission d'un virement

(tout virement dont la date d'execution est prévue un jour non ouvrable, sera

executé le jour ouvrable suivant)

J J J J

Réception d'un virement R R R R

Versement ou retrait d'espèces J J J J

Retrait par carte J J J J

Paiement par carte à débit immédiat J J J J

Paiement par carte à débit différé (voir l'échéancier disponible en agence) J
dernier jour ouvré 

du mois

dernier jour ouvré 

du mois

dernier jour ouvré 

du mois

Remise de paiement par carte Terminal Paiement Electronique J+1 J+1 J+1

Prélèvement au crédit sous réserve de date de présentation à E-2 jours ouvrés

(SEPA Direct Débit CORE, B2B)
E E E

paiement de prélèvement J J J

Remise d'effet à l'encaissement (sous réserve de remise à l'agence à E-5 jours

ouvrés)

 - Remise télétransmise E+1 E+1 E+1

 - Remise papier E+2 E+2 E+2

Remise d'effet à l'escompte J J J

Paiement d’effet de commerce E-2 E-2 E-2

Remise hors délai : échéance recalculée R R R

J= jour de l'opération

E= date d'échéance (les échéances tombant un samedi, dimanche, jour férié et

jours de fermeture sont reportées au 1er jour ouvré suivant)

R = date de règlement interbancaire 

FIRST : première présentation d'un mandat de prélèvement émis au format

SEPA

RECURRENT : deuxième présentation de ce mandat et suivantes 

B2B : présentation d'un prélèvement émis au format SEPA SDD B2B sous

réserve d'un mandat interentreprise

La date de valeur est la date de prise en compte pour le calcul des intérêts

débiteurs.

Offres groupées de services
Les produits et services composant les offres groupées peuvent être achetés 

séparément.

Offre Prestige 35,15 €

Gestion du compte
Tenue de compte

Service d'alerte par SMS : alerte essentielle - mise à disposition et/ou envoi

des moyens de paiement

E-relevé mensuel

Commission d'intervention
Commission d'intervention (19) : 3 / an

Moyens et opérations de paiement
Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit différé)

"World Elite Mastercard" ou "Visa Infinite" (cotisation carte)

Envoi de la carte en pli simple à la demande du client

Réédition du code confidentiel de la carte (envoi par courrier ou par SMS)

Frais de refabrication de la carte perdue ou volée

Emission et réception d'un virement SEPA (cas d'un virement SEPA

occasionnel ou permanent)

Emission et réception d'un virement instantané SEPA

Emission et réception d'un virement non SEPA x

Frais par paiement d'un prélèvement SEPA

Frais de mise en place d'un mandat de prélèvement SEPA (20)
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Paiement de titre interbancaire de paiement (TIP) SEPA

Frais d'envoi de chéquier en pli simple à la demande du client

Frais d'opposition chèque(s) par l'émetteur 

Frais d'émission d'un chèque de banque 

Retrait d'espèces par carte (21)
Retrait d'espèces au distributeur automatique de billets de la Caisse Régionale

du Finistère

Retrait d'espèces en euro dans la zone euro à un distributeur automatique d'un

autre établissement

Retrait d'espèces en euro ou en devises, dans un pays de l'Espace

Economique Européen (EEE), à un distributeur automatique d'un autre

établisement 

Retrait d'espèces en euro ou en devises, hors de l'EEE, à un distributeur

automatique d'un autre établisement 
x

Paiement par carte (21)
En euro dans ou hors pays de l'EEE

En devises dans ou hors pays de l'EEE x

Assurance de la Banque au Quotidien
Cotisation à une offre d'assurance perte ou vol de moyens de paiement :

SécuriCOMPTE(22)

SécuriWEB Premium

Merci pour l'Info (version numérique)

Accès illimité au service Les Experts de Merci pour lInfo

Accès illimité aux contenus et newsletters exclusifs de www.mercipourlinfo.com

Mon Kiosque Presse avec accès aux versions numériques (8 titres en version

numérique (Merci pour l'Info, Santé magazine, Détente Jardin, Régal, Maison

Créative, Détours en France, Plus de Pep's, Parents)

Offre Premium 17,15 €

Gestion du compte
Tenue de compte

Service d'alerte par SMS : alerte essentielle - mise à disposition et/ou envoi

des moyens de paiement

E-relevé mensuel

Commission d'intervention
Commission d'intervention (19) : 1 / an

Moyens et opérations de paiement
Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit

immédiat ou à débit différé) "Gold Mastercard" ou "Visa Premier" (cotisation

carte)

Envoi de la carte en pli simple à la demande du client

Réédition du code confidentiel de la carte (envoi par courrier ou par SMS)

Frais de refabrication de la carte perdue ou volée

Emission et réception d'un virement SEPA (cas d'un virement SEPA

occasionnel ou permanent)

Emission et réception d'un virement instantané SEPA

Emission et réception d'un virement non SEPA : 5 virements / an x

Frais par paiement d'un prélèvement SEPA

Frais de mise en place d'un mandat de prélèvement SEPA (20)

Paiement de titre interbancaire de paiement (TIP) SEPA

Frais d'envoi de chéquier en pli simple à la demande du client

Frais d'opposition chèque(s) par l'émetteur 

Frais d'émission d'un chèque de banque : 1 / an

Retrait d'espèces par carte (21)
Retrait d'espèces au distributeur automatique de billets de la Caisse Régionale

du Finistère

Retrait d'espèces en euro dans la zone euro à un distributeur automatique d'un

autre établissement

Retrait d'espèces en euro ou en devises, dans un pays de l'Espace

Economique Européen (EEE), à un distributeur automatique d'un autre

établisement 

Retrait d'espèces en devises hors de l'EEE à un distributeur automatique d'un

autre établissement : 5 retraits / an
x

Paiement par carte (21)
En euro dans un pays de l'EEE

En devises dans ou hors pays de l'EEE : 5 paiements / an x

Assurance de la Banque au Quotidien
Cotisation à une offre d'assurance perte ou vol de moyens de paiement :

SécuriCOMPTE (22)

SécuriWEB Premium

Merci pour l'Info (version numérique)

Accès illimité au service Les Experts de Merci pour l'Info

Accès illimité aux contenus et newsletters exclusifs de www.mercipourlinfo.com

Le magazine Merci pour l'Info (12 numéros/ an) dont ses guides pratiques

Offre Essentiel x 11,10 €

Gestion du compte
Tenue de compte
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Service d'alerte par SMS : alerte essentielle - mise à disposition et/ou envoi

des moyens de paiement

E-relevé mensuel

Commission d'intervention
Commission d'intervention (19) : 1 / an

Moyens et opérations de paiement
Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit

immédiat ou à débit différé) "Mastercard Standard" ou "Visa Classic" (cotisation

carte)

Envoi de la carte en pli simple à la demande du client

Réédition du code confidentiel de la carte (envoi par courrier ou par SMS)

Frais de refabrication de la carte perdue ou volée

Emission et réception d'un virement SEPA (cas d'un virement SEPA

occasionnel ou permanent)

Emission et réception d'un virement instantané SEPA

Frais par paiement d'un prélèvement SEPA

Frais de mise en place d'un mandat de prélèvement SEPA (20)

Paiement de titre interbancaire de paiement (TIP) SEPA

Frais d'envoi de chéquier en pli simple à la demande du client

Frais d'opposition chèque(s) par l'émetteur 

Frais d'émission d'un chèque de banque : 1 / an

Retrait d'espèces par carte (21)
Retrait d'espèces au distributeur automatique de billets de la Caisse Régionale

du Finistère

Retrait d'espèces en euro dans la zone euro à un distributeur automatique d'un

autre établissement

Retrait d'espèces en euro ou en devises, dans un pays de l'Espace

Economique Européen (EEE), à un distributeur automatique d'un autre

établisement 

Paiement par carte (21)
En euro dans un pays de l'EEE

Assurance de la Banque au Quotidien
Cotisation à une offre d'assurance perte ou vol de moyens de paiement :

SécuriCOMPTE Plus

Dossier Merci pour l'Info (version numérique)

Accès au service Les Experts de Merci pour l'Info : 2 demandes / an

Accès illimité aux contenus et newsletters exclusifs de www.mercipourlinfo.com

Le magazine Dossier Familial (12 numéros/ an) dont ses guides pratiques en

version numérique

Le compte à Composer  - Arrêt de commercialisation

VOS ESSENTIELS DU QUOTIDIEN

Les services inclus dans le Compte à Composer sont indiqués par le logo CAC
X

Le Socle                                                                                        X 2,40 €

Tenue de compte

Abonnement à des services de banque à distance (internet, téléphone

fixe,SMS, etc) - Crédit Agricole En Ligne Vision 

Forfait des opérations courantes illimitées, comprenant les opérations de

virements SEPA, prélèvements SEPA, et de TIP SEPA

Information premier prélèvement SEPA

Frais d'envoi de chéquiers à domicile sous pli simple (pour les

renouvellements)

Frais d'envoi de cartes bancaires à domicile sous pli simple (pour les

renouvellements)

Abonnement à des produits offrant des alertes sur la situation du compte 

par SMS :

Alerte essentielle (mensuelle) : solde débiteur 

Alerte essentielle : mise à disposition et/ou envoi des moyens de paiement

Relevé de compte papier ou électronique (mensuel)

Dossier familial,version papier et numérique (3 mois gratuits pour toute 

souscription d'un abonnement d'un an - détails en p20) (16)

(16) Ce prix n'inclut pas l'abonnement à l'offre Dossier Familial à l'issue de la gratuité de

3 mois.

DES MODULES POUR REPONDRE A VOS BESOINS

Module Maîtrise du découvert

Assurance SécuriCOMPTE Découvert (17) X

Cotisation à une offre d'assurance ouvrant droit au versement

d'un capital égal au montant du découvert maximum autorisé

en cas de décès accidentel de l'assuré ou de Perte Totale

et Irréversible d'Autonomie (PTIA) accidentelle ou de Licenciement

économique :SécuriCOMPTE Découvert dans le cadre du compte à

composer (14)

X

Abonnement à des produits offrant des alertes sur la situation

du compte par SMS : alerte souplesse du découvert
X

Ristourne des intérêts débiteurs (18)(19) X

 - module souscrit à partir du 01/01/2017 2,55 € à 6,70 €

découvert <= 500€ 2,50 €

découvert  501€ - 1000€ 3,45 €

découvert 1001€ - 2000€ 5,00 €

découvert > 2001€ 6,70 €

- module souscrit avant le 01/01/2017 1,85 € à 6,70 €
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découvert <= 300€ 1,85 €

découvert  301€ - 800€ 2,60 €

découvert  801€ - 1200€ 3,45 €

découvert 1201€ - 2000€ 4,95 €

découvert > 2000€ 6,50 €

(*) Tarif variable en fonction du montant du découvert

(17) Dans les limites et conditions prévues aux contrats d'assurance spécifiques, 

souscrits auprès de la Caisse d'Assurances Mutuelles du Crédit Agricole (CAMCA), 53 

rue de la Boétie, 75008 Paris, entreprise régie par le code des assurances.

(18) Facturation des intérêts débiteurs puis ristourne à hauteur du forfait annuel compris 

entre 5€ et 25€ selon les découverts autorisés pour module souscrit avant le 01/01/2017 

et entre 5€ et 20€ selon les découverts autorisés pour module souscrit après le 

01/01/2017.

(19) Intérêts débiteurs : le compte est débité des intérêts à raison d'un solde débiteur du 

compte pendant

un ou plusieurs jours

Module Compte sécurisé 3,45 €

Cotisation à une offre d'assurance perte ou vol des moyens de

paiement :

Assurance SécuriCOMPTE Plus (17)

X

Frais d'opposition chèque(s) par l'émetteur X

Retrait espèces de dépannage X

Commande de carte en urgence X

Réédition code confidentiel X

Module Compte sécurisé Premium 4,80 €

Assurance SécuriCOMPTE Premium (17)

Frais d'opposition chèque

Retrait espèces de dépannage

Réédition carte en urgence

Réédition code confidentiel

Module Suivi @ssuré 3,45 €

Cotisation à une offre d'assurance en cas de non-livraison ou

de livraison non conforme d'un bien : Assurance SécuriWEB (17)
X

Abonnement à des produits offrant des alertes sur la situation

du compte par SMS : 
X

Alerte achat à distance X

Mini-relevés  (1/semaine) X

Alertes temps réel de gestion X

Module Suivi @ssuré Premium 4,35 €

Cotisation à une offre d'assurance en cas de non-livraison ou

de livraison non conforme d'un bien : Assurance SécuriWEB (17)

Abonnement à des produits offrant des alertes sur la situation

du compte par SMS : 

Alerte achat à distance

Mini-relevés  (1/semaine)

Alertes temps réel de gestion

DEGRESSIVITE TARIFAIRE

Réduction tarifaire selon le montant total mensuel souscrit applicable au 

Compte à Composer : pour toute souscription du Compte à Composer (socle 

+ modules) , vous bénéficiez d'une dégressivité tarifaire dont les modalités sont 

les suivantes :

Montant total mensuel souscrit (socle + modules) 

de 4,10 € à 5,09 € -5%

de 5,10 € à 7,14 € -10%

de 7,15 € à 9,17 € -15%

 ≥ à 9,18 € -20%
(17) Dans les limites et conditions prévues aux contrats d’assurance 

spécifiques, souscrits auprès de la

Caisse d’Assurances Mutuelles du Crédit Agricole (CAMCA), société 

d'assurance mutuelle à cotisations

variables. Siège social : 53 rue de La Boétie, 75008 Paris, immatriculée auprès 

de l'INSEE sous le n° Siret

784 338 527 00053

Compte à Composer pour les clients à l’étranger                                                                                                                                      

L’offre Crédit Agricole à destination de la clientèle en situation

de fragilité financière : le Compte à Composer module Budget

Protégé 

En application de l’article L312-1-3- alinéa 2 du code monétaire et financier, 

cette offre est réservée uniquement à la clientèle en situation de fragilité 

financière.

1€/ mois

Socle

Tenue de compte

Abonnement à des services de banque à distance (internet, téléphone

fixe,SMS, etc) - Crédit Agricole En Ligne particuliers 

Envoi de la carte  en pli simple à la demande du client

Forfait des opérations courantes illimitées comprenant les opérations et les 

frais de virements SEPA, de prélèvements SEPA et de TIP SEPA)

Information premier prélèvement SEPA 

Abonnement à des produits offrant des alertes sur la situation du compte par 

SMS ou par mail ou sur la gestion du compte par SMS ou par mail :

Alerte essentielle (mensuelle) - solde débiteur
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Alerte essentielle - mise à disposition et/ou envoi des moyens de paiement

Relevé mensuel de compte papier ou électronique

Module Budget Protégé

Ouverture et clôture de compte

Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement à autorisation

systématique) - Cotisation Carte : "L'Autre Carte"

Abonnement à des produits offrant des alertes sur la situation de compte 

par SMS :

Alerte solde diponible (1 fois/semaine)
Gratuité de l’ensemble des frais suivants :

Les commissions d’intervention 

Les frais de lettre d'information préalable pour chèque sans provision

Les frais de lettre d'information pour compte débiteur non autorisé 

Le forfait de frais par chèque rejeté pour défaut de provision

Les frais de rejet de prélèvement pour défaut de provision

Les frais de non-exécution de virement permanent pour défaut de provision

Les frais suite à notification signalée par la Banque de France d'une interdiction

d'émettre des chèques

Les frais pour déclaration à la Banque de France d'une décision de retrait de

carte bancaire 

Les frais d'opposition (blocage) de la carte par la banque

2 chèques de banque par mois

Un changement d'adresse par an

Fourniture de Relevés d'Identité Bancaire (RIB)

Versement d'espèces en agence

Retrait d'éspèce en agence sans émission de chèque

Offre Eko X 2€ /mois

Gestion du compte Eko

Abonnement à des services de banque à distance (internet, téléphone fixe, 

SMS, etc) - Crédit Agricole En Ligne Vision

Tenue de compte 

Abonnement à des produits offrant des alertes sur la situation du compte ou 

sur la gestion de compte par SMS :

 - Alerte si solde du compte inférieur à 20€

 - Alerte essentielle - solde débiteur et rejet d'opération

 - Alerte essentielle - mise à disposition et/ou envoi des moyens de paiement

 - Alerte consommation des forfaits de retraits hors distributeur Crédit Agricole 

E-relevé mensuel

Moyens et opérations de paiement Eko

 Fourniture d’une carte de débit (carte de paiement internationale à débit 

immédiat et à autorisation systématique) « Mastercard eko » (cotisation carte)

Renvoi du code confidentiel de la carte

Opposition faite par le titulaire de la carte

Opposition faite par le titulaire de la carte

Frais de refabrication de la carte perdue ou volée

Forfait des opérations courantes illimitées comprenant les opérations et les 

frais de virements SEPA, de prélèvements SEPA et de TIP SEPA)

Délivrance d'un chéquier à la demande

Retraits d'espèces par carte (21)
- En euro à un distributeur automatique du Crédit Agricole 

- En euro dans la zone euro ET en euros ou en devises dans les autres pays de l’Espace Economique 

Européen (EEE)  à un distributeur automatique d’un autre établissement : 25 retraits / an 

- En devises hors de l’EEE à un distributeur automatique d’un autre établissement : 10 retraits / an

Tous les produits, services et opérations non listés ci-avant sont tarifés selon le barème 

en vigueur dans les

rubriques concernées. L'offre Eko sera résiliée en cas de résiliation du contrat carte de 

paiement Mastercard

Eko. Produits incompatibles avec la détention d'une offre Eko : carte complémentaire, 

autorisation de

découvert, offre MBQ autre sur le même DAV. En cas de résiliation de l’offre Eko, le 

titulaire continue de

bénéficier des produits et services listés ci-dessus non résiliés. La résiliation entraîne 

l’arrêt du prélèvement

de la cotisation mensuelle ci-dessus et l’application immédiate du barème tarifaire en 

vigueur à la date de

la résiliation.

:

Offre Globe Trotter (offre réservée aux 18-30 ans inclus) X 2,5€/mois

Gestion du compte

Abonnement à des services de banque à distance (internet, téléphone fixe, 

SMS, etc) - Crédit Agricole En Ligne Vision

Tenue de compte

Abonnement à des produits offrant des alertes sur la situation du compte par 

SMS :

- alerte solde débiteur et rejet d'opérations

- alerte essentielle - mise à disposition et/ou envoi des moyens de paiement

E-relevé mensuel

Moyens et opérations de paiement Globe Trotter

Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit 

immédiat) "Mastercard Globe Trotter" (cotisation carte)

Renvoi du code confidentiel de la carte

Frais d'opposition (blocage) de la carte par la banque

Frais d'opposition de la carte par le titulaire

Frais de refabrication de la carte perdue ou volée

Catalogue général 2026 CR829.xlsx 14/31



Le prix de nos produits et services à compter 

du 1
er 

janvier 2026

S
e

rv
ic

e
s

 

b
a

n
c

a
ire

s
 

in
c

lu
s

 C
A

C

In
c

lu
s

 N
B

Q

in
c

lu
s

  A
d

h
é

s
io

n
1

,2
,3

TARIFS DES 

PARTICULIERS 

(TTC) 

2026

TARIFS DES 

PROFESSION-

-NELS et 

ASSOCIATIONS 

(HT) 

2026

TARIFS DES 

AGRICULTEURS 

(HT) 

2026

TARIFS DES 

ENTREPRISES 

(HT) 

2026

Forfait des opérations courantes illimitées comprenant les opérations et les 

frais de virements SEPA, de prélèvements SEPA et de TIP SEPA)

Emission et réception de virements non SEPA (opérations libellées ou en euro 

ou en devises)

Délivrance d'un chéquier sur demande

Retrait d'espèces par carte (21)

En euro à un distributeur automatique de billets de la Caisse Régionale Crédit 

Agricole du Finistère

En euro dans la zone euro à un distributeur automatique d'un autre 

établissement

En devises hors de la zone euro à un distributeur automatique d'un autre 

établissement

Paiement par carte (21)

En euro ou en devises, dans ou hors pays de l'Espace Economique Européen 

(EEE)

(21) au moyen de la carte incluse dans l'offre

Tous les produits, services et opérations non listés ci-avant sont tarifés selon 

le barème en vigueur dans les rubriques concernées. L'offre Globe Trotter sera 

réalisée le jour du 31ème anniversaire du titulaire ainsi que, notamment, en 

cas de résiliation du contrat carte de paiement MasterCard Globe Trotter. En 

cas de résiliation de l'offre Globe Trotter, le titulaire continue de bénéficier des 

produits et services listés ci-dessus non résiliés. La résiliation entraine l'arrêt 

du prélèvement de la cotisation mensuelle ci-dessus et l'application immédiate 

du barème tarifaire en vigueur à la date de la résiliation.

Comptes Services aux particuliers (arrêt commercialisation)

Compte Service Confort                                                                                                                                   X 12,00 €

Compte Service Sérénité X 9,40 €

Compte Service Privilège X 9,75 €

Compte Service Option 1 X 5,80 €

Compte Service Option 2 X 7,90 €

Compte Service Option 3 X 11,10 €

Compte Service Maestro X 8,40 €

Offre Eko Pro 8,00 € 8,00 €

Gestion du compte Eko Pro

Frais de tenue de compte actif

Commission de mouvement

(franchise de 10€ par trimestre)

E-relevé oou relevé de compte (mensuel)

Consultation et getsion de vos comptes en ligne (CAEL EKO Pro)

Consultation et gestion de vos comptes sur Smartphone (Ma Banque)

Carte "Mastercard EKO Pro" à austorisation systèmatique et à débit immédiat

Tous les produits, services et opérations non listés ci-avant sont tarifés selon le 

barème en vigueur dans les rubriques concernées. L'offre Eko Pro sera 

réalisée, notamment, en cas de résiliation du contrat carte de paiement 

Mastercard EKO Pro. En cas de résiliation de l'offre EKO Pro, le titulaire 

continue de bénéficier des produits et services listés ci-dessus non résiliés. La 

résiliation entraine l'arrêt du prélèvement de la cotisation mensuelle ci-dessus 

et l'application immédiate du barème tarifaire en vigueur à la date de la 

résiliation.

Compte à Composer aux professionnels

Vos essentiels du quotidien : socle Tenue de Compte pour les 

professionnels

Consultation et gestion de vos comptes en ligne (Crédit Agricole en ligne 

PRO)

Chèques crédités en jour de remise

Effets crédités à la date de l'échéance

Mise en place illimitée de vos prélèvements (hors prélèvement B2B)

Tenue de compte

Commission de mouvement

Assurance de vos moyens de paiement (SécuriCOMPTE Pro Plus)

Autres services au choix : e-relevé, relevé de compte bimensuel, 

information solde journalière par mail ou SMS, information de mise à 

disposition des moyens de paiement par mail ou SMS

Envoi de chéquier

Tarification du socle pour les professionnels selon les flux confiés sur le 

compte support par mois 

Jusqu' à 30 000€ 16,65 €

Partie non taxable 15,15 €

Sécuricompte 1,50 €

Compris entre  30 000 € et 100 000 € 21,75 €

Partie non taxable 20,25 €

Sécuricompte 1,50 €

Compris entre  100 000 € et 300 000 € 25,85 €

Partie non taxable 24,35 €

Sécuricompte 1,50 €

Compris entre  300 000 € et 750 000 € 37,75 €

Partie non taxable 36,25 €

Sécuricompte 1,50 €

Compris entre  750 000 € et 1 500 000 € 51,75 €

Partie non taxable 50,25 €

Sécuricompte 1,50 €

supérieur à 1 500 000 € 62,45 €

Partie non taxable 60,95 €

Sécuricompte 1,50 €
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Tarification du socle pour les professions libérales selon les flux confiés 

sur le compte support par mois

Jusqu' à 30 000€ 12,80 €

Partie non taxable 11,30 €

Sécuricompte 1,50 €

Compris entre  30 000 € et 100 000 € 17,20 €

Partie non taxable 15,70 €

Sécuricompte 1,50 €

Compris entre  100 000 € et 300 000 € 20,70 €

Partie non taxable 19,20 €

Sécuricompte 1,50 €

Compris entre  300 000 € et 750 000 € 30,15 €

Partie non taxable 28,65 €

Sécuricompte 1,50 €

Compris entre  750 000 € et 1 500 000 € 46,80 €

Partie non taxable 45,30 €

Sécuricompte 1,50 €

supérieur à 1 500 000 € 57,30 €

Partie non taxable 55,80 €

Sécuricompte 1,50 €

Tarification du socle pour les Micro-entrepreneurs

Jusqu'à 100 000€ 6,00 €

Partie non taxable 4,50 €

Sécuricompte 1,50 €

Des modules pour répondre à vos besoins 

Module Placement Programmé : placement automatique de la trésorerie 

excédentaire vers des produits de placement (hors frais de gestion) 
1€/mois

Module Placement Dynamisé : gestion de votre trésorerie déléguée (OPCVM 

et /ou CDN certificat de dépôt négociable) (hors frais de gestion) 
9€/mois

Personnalisation de votre équipement 

Option SécuriHELP Pro 1,00€/mois

Comptes Services aux professionnels (gamme antérieure à mars 2009 -

arrêt commercialisation) par mois

Compte Service professionnel niveau 1 (sans découvert)                                                                                                  22,50 €

Compte service partie non taxable 20,00 €

Compte service partie taxable 0,00 €

Sécuricompte 2,50 €

Compte Service professionnel niveau 1 (avec découvert < 3051€) 31,70 €

Compe service partie non taxable 27,98 €

Compte service partie taxable 0,00 €

Sécuricompte 2,50 €

ADI 1,22 €

Compte Service professionnel niveau 1 (3051€<avec découvert < 7650€) 37,95 €

Compte service partie non taxable 33,31 €

Compte service partie taxable 0,00 €

Sécuricompte 2,50 €

ADI 2,14 €

Compte Service professionnel niveau 2 (sans découvert) 33,10 €

Compte service partie non taxable 28,67 €

Compte service partie taxable 1,93 €

Sécuricompte 2,50 €

Compte Service professionnel niveau 2 (avec découvert < 3051€) 56,50 €

Compe service partie non taxable 49,55 €

Compte service partie taxable 3,23 €

Sécuricompte 2,50 €

ADI 1,22 €

Compte Service professionnel niveau 2 (avec découvert < 7651€) 57,50 €

Compte service partie non taxable 49,76 €

Compte service partie taxable 3,10 €

Securicompte 2,50 €

ADI 2,14 €

Compte Service professionnel niveau 2 (7651€<avec découvert < 15250€) 67,80 €

Compte service partie non taxable 57,11 €

Compte service partie taxable 3,31 €

Securicompte 2,50 €

ADI 4,88 €

Comptes services aux professionnels (gamme depuis mars 2009 - arrêt

commercialisation) par mois

Sans découvert 25,35 €

Compte service partie non taxable 22,85 €

Compte service partie taxable 0,00 €

Sécuricompte 2,50 €

Avec découvert jusqu 'à 4000 € 32,55 €

Compte service partie non taxable 29,15 €

Compte service partie taxable 0,00 €

Sécuricompte 2,50 €

ADI 0,90 €

Avec découvert jusqu 'à 8000 € 43,50 €

Compte service partie non taxable 38,53 €

Compte service partie taxable 0,00 €

Sécuricompte 2,50 €

ADI 2,47 €

Comptes Services aux Auto-entrepreneurs (arrêt commercialisation) par 

mois

Sans découvert            12,45 €

Compte service partie non taxable 9,95 €
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Compte service partie taxable 0,00 €

Securicompte 2,50 €

Avec découvert jusqu'à 1500 €        16,10 €

Compte service partie non taxable 12,70 €

Compte service partie taxable 0,00 €

Securicompte 2,50 €

ADI 0,90 €

Compte à Composer aux agriculteurs 

Vos essentiels du quotidien : Socle Tenue de Compte pour les 

agriculteurs 

Consultation et gestion de vos comptes en ligne (Crédit Agricole en ligne 

Professionnel)

Chèques crédités en jour de remise

Effets crédités à la date de l'échéance

Mise en place illimitée de vos prélèvements (hors prélèvement B2B)

Tenue de compte

Commission de mouvement

Assurance de vos moyens de paiement (SécuriCOMPTE Agri Plus)

Autres services au choix : e-relevé, relevé de compte bimensuel, 

information solde journalière par mail ou SMS, information de mise à 

disposition des moyens de paiement par mail ou SMS

Services Experts PLEINCHAMP

Envoi de chéquier

Tarification du socle pour les agriculteurs selon les flux confiés sur le 

compte support par mois

Jusqu' à 30 000€ 15,20 €

Partie non taxable 10,41 €

Partie taxable 2,79 €

Sécuricompte 2,00 €

Compris entre  30 000 € et 100 000 € 21,75 €

Partie non taxable 15,63 €

Partie taxable 4,12 €

Sécuricompte 2,00 €

Compris entre  100 000 € et 300 000 € 24,25 €

Partie non taxable 18,23 €

Partie taxable 4,02 €

Sécuricompte 2,00 €

Compris entre  300 000 € et 750 000 € 30,90 €

Partie non taxable 24,97 €

Partie taxable 3,93 €

Sécuricompte 2,00 €

Compris entre  750 000 € et 1 500 000 € 42,75 €

Partie non taxable 36,96 €

Partie taxable 3,79 €

Sécuricompte 2,00 €

supérieur à 1 500 000 € 52,30 €

Partie non taxable 47,23 €

Partie taxable 3,07 €

Sécuricompte 2,00 €

Tarification du socle pour les Micro-Bénéfice Agricole

Jusqu'à 100 000€ 6,00 €

Partie non taxable 3,16 €

Partie taxable 0,84 €

Sécuricompte 2,00 €

CUMA 0 à 3 000 000 € 7,25 €

Partie non taxable 4,17 €

Partie taxable 1,08 €

Sécuricompte 2,00 €

Des modules pour répondre à vos besoins 

Module Placement Programmé : placement automatique de la trésorerie 

excédentaire vers des produits de placement ( hors frais de gestion) 
1€/mois

Module Placement Dynamisé : gestion de votre trésorerie déléguée (OPCVM 

et /ou CDN certificat de dépôt négociable)( hors frais de gestion) 
9€/mois

Personnalisation de votre équipement 

Option SécuriHELP Agri : tarif de base : 6€/mois soit 72 € / an 1€/mois

Comptes Services aux agriculteurs (gamme antérieure à mars 2009 - arrêt 

commercialisation) par mois

Compte Service agriculteur (sans découvert) 21,20 €

Compte service  Partie non taxable 14,91 €

Compte service partie taxable 3,29 €

Sécuricompte 3,00 €

Compte Service agriculteur (avec découvert < 7651€) 32,90 €

Compte service partie non taxable 23,27 €

Compte service partie taxable 4,49 €

Sécuricompte 3,00 €

ADI 2,14 €

Compte Service agriculteur (7651€<avec découvert < 15250€) 43,45 €

Compte service partie non taxable 30,35 €

Compte service partie taxable 5,22 €

Sécuricompte 3,00 €

ADI 4,88 €

Comptes Services aux agriculteurs (arrêt commercialisation - gamme

depuis mars 2009)

Sans découvert        25,40 €

Compte service partie non taxable 17,70 €

Compte service partie taxable 4,70 €

Sécuricompte 3,00 €

Avec découvert jusqu'à 4 000 €       32,55 €
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Compte service partie non taxable 22,03 €

Compte service partie taxable 5,38 €

Sécuricompte 3,00 €

ADI 2,14 €

Avec découvert jusqu'à 8 000 €        43,35 €

Compte service partie non taxable 28,94 €

Compte service partie taxable 6,53 €

Sécuricompte 3,00 €

ADI 4,88 €

Comptes services aux CUMA (arrêt commercialisation) par mois

Compte Service CUMA niveau 1 ( sans option) 10,50 €

Compte service partie non taxable 8,98 €

Compte service partie taxable 1,52 €

Compte Service CUMA niveau 2 (avec sécuricompte) 12,90 €

Compte service partie non taxable 8,46 €

Compte service partie taxable 1,44 €

Sécuricompte 3,00 €

Compte Service CUMA niveau 3 (avec aide au bilan)  12,90 €

Compte service partie non taxable 10,23 €

Compte service partie taxable 2,67 €

Compte Service CUMA niveau 4 (avec sécuricompte et aide au bilan) 16,80 €

Compte service partie non taxable 10,94 €

Compte service partie taxable 2,86 €

Sécuricompte 3,00 €

Irrégularités et incidents

Commission d'intervention*     **
La commission d'intervention est une somme perçue par l'établissement pour 

l'intervention en raison d'une opération entraînant une irrégularité de fonctionnement du 

compte nécessitant un traitement particulier (présentation d'un ordre de paiement 

irrégulier, coordonnées bancaires inexactes, absence ou insuffisance de provision...).

x X

Par opération 8,00 € 8,90 € 8,90 € 8,90 €

Pour les Mineurs (< 18 ans) Gratuité

Plafond mensuel PARTICULIERS (maximum 10 opérations par mois) 80,00 €

Plafond mensuel PROFESSIONNELS (maximum 30 opérations par mois) 267,00 € 267,00 € 267,00 €

Plafond journalier PARTICULIERS (maximum 1 par jour) 8,00 €

Plafond journalier PROFESSIONNELS (maximum 5 par jour) 44,50 € 44,50 € 44,50 €

Clientèle ayant souscrit au Compte à Composer module Budget Protégé

Par opération 0,00 €

Plafond journalier 0,00 €

Plafond mensuel 0,00 €

Montant plafonné en application de l'article L312-1-3 du Code monétaire et 

financier pour la clientèle bénéficiant des services bancaires de base

Par opération 4,00 €

Plafond journalier 4,00 €

Plafond mensuel 20,00 €

Pour les paiements par carte dont le montant est inférieur à 10 € et réalisés 

lorsque le compte se trouve en situation de découvert non autorisé et au-délà 

du découvert autorisé, il n'y a pas de facturation de commission d'intervention.

(24) Pour les clients titulaires d'Adhésion : les 3 premières commissions d'intervention 

par année civile sont incluses dans le forfait Adhésion 1,2,3 et (25) Pour les clients 

titulaires de l'offre "Essentiel +", "Essentiel" et "Premium", la 1ère commission 

d'intervention par année civile est incluse dans les offres. Pour les clients détenteurs de 

l'offre "Prestige", les 3 premières commissions d'intervention par année civile sont 

incluses dans l'offre.

Opérations particulières 

Frais de retour de courrier"Pli non distribué" 19,00 € 15,00 € 15,00 € 18,00 €

Frais pour changement d'adresse X X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Frais de lettre " Loi Crédit Consommation" 15,80 € 15,80 € 15,80 € 15,80 €

Frais par saisie Attribution 87,00 € 87,00 € 87,00 € 87,00 €

Frais par saisie conservatoire 87,00 € 87,00 € 87,00 € 87,00 €

Paiement direct de pension alimentaire - Forfait annuel 87,00 €

Frais par saisie administrative à tiers détenteur

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

Frais par avis à tiers détenteur

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

Frais par saisie à Tiers détenteur

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

Frais par opposition à tiers détenteur

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

Frais par opposition administrative

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€
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Frais par opposition Douane, frais limités à 10% du montant dû au Trésor 

Public

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

10%du montant 

dû au Trésor 

public dans la 

limite de 87€

Procédure civile d'exécution vaine
10% du montant 

plafonné à 20€

Saisie attribution
10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

Saisie conservatoire
10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

Avis à tiers détenteur
10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

Opposition administrative
10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

Opposition douane
10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

Saisie à tiers détenteur
10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

Opposition tiers détenteur
10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

Saisie administrative à tiers détenteur vaine
10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

10% du montant 

plafonné à 20€

Frais de lettre d'information pour compte débiteur non autorisée : envoi 

simple 
Gratuit

Frais de lettre de mise en demeure Gratuit

Frais de lettre demande de régularisation : envoi simple Gratuit

Incidents de paiement 

Frais de lettre d’information pour compte débiteur non autorisé X 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 €

Frais de lettre d'information préalable pour chèque sans provision 16,50 € 16,50 € 16,50 € 16,50 €

Frais de lettre d'information préalable pour chèque sans provision au co-

titulaire
16,50 € 16,50 € 16,50 € 16,50 €

Forfait de frais par chèque rejeté pour défaut de provision *(27)(28)

Montant inférieur ou égal à 50€ 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Montant supérieur à 50€ 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

(27) Frais non prélevés en cas de nouveau rejet du même chèque dans les 30 jours 

suivant le premier rejet.

(28) Incluant le traitement manuel des frais de dossiers, les commissions d'intervention, 

la lettre d'information préalable pour chèque sans provision, les commissions de rejet, 

l'envoi de la lettre d'injonction, les certificats de non-paiement, les blocages de provision, 

l'inscription au fichier des interdits bancaires, la main levée d'une interdiction bancaire

En cas d'interdiction bancaire

Frais par chèque payé sur le compte en interdiction bancaire 25,00 € 31,00 € 31,00 € 31,00 €

Frais par chèque payé sur le compte en interdiction bancaire externe 25,00 € 31,00 € 31,00 € 31,00 €

Frais suite à notification signalée par la Banque de France d'une interdiction 

d'émettre des chèques
25,00 € 31,00 € 31,00 € 31,00 €

Frais d'opposition (blocage) de la carte par la banque Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Frais de rejet de prélèvement pour défaut de provision

(frais intégrant s'il y a lieu la commission d'intervention)

 - si paiement inférieur ou égal à 20€
Montant du 

paiement

Montant du 

paiement

Montant du 

paiement

Montant du 

paiement

 - si paiement supérieur à 20€ 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

Frais de rejet de prélèvement représenté rejeté pour défaut de provision 

(frais intégrant s'il y a lieu la commission d'intervention)

 - si paiement inférieur ou égal à 20€ Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

 - si paiement supérieur à 20€ Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Dans le cas où un prélèvement rejeté pour défaut de provision est représenté 

une ou plusieurs fois et qu’il est rejeté pour défaut de provision du compte, le 

ou les nouveaux rejets ne seront pas facturés, à l’exception de la commission 

d’intervention. 

Le client peut demander le remboursement de la commission d’intervention 

perçue au titre de ces incidents au-delà du montant facturé pour le premier 

rejet sous réserve d’apporter la preuve que ces demandes de paiement 

concernent la même opération de paiement. 
Frais de non-exécution de virement permanent pour défaut de provision 

(hors commission d’intervention)
X

 - si paiement inférieur ou égal à 20€ Gratuit
Montant du 

paiement

Montant du 

paiement

Montant du 

paiement

 - si paiement supérieur à 20€ 12,00 € 11,10 € 11,10 € 11,10 €

Plafond mensuel des frais de dysfonctionnement (29) 150,00 €

Sauf pour les titulaires de Compte à Composer avec module Budget Protégé Gratuit

Plafond de frais d’incidents aux clients identifiés comme éligibles à l’ « Offre 

spécifique

clients fragiles » au titre des articles L.312-1-3 et R.312-4-3 du code

monétaire et financier, pour les frais suivants :

• Les commissions d’intervention

• Les frais de lettre d’information préalable pour chèque sans provision

• Les frais de lettre d’information pour compte débiteur non autorisé

• Le forfait de frais par chèque rejeté pour défaut de provision

• Les frais de rejet de prélèvement pour défaut de provision

• Les frais de non-exécution de virement permanent pour défaut de

provision

• Les frais suite à notification signalée par la Banque de France d’une

interdiction d’émettre des chèques

• Les frais pour déclaration à la Banque de France d’une décision de retrait

de carte bancaire

• Les frais d’opposition (blocage) de la carte par la banque

25 €/mois
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(29) Les frais de dysfonctionnement concernent la commission d'intervention, les frais de 

rejet de chèque et de prélèvement, les frais de lettre d'information préalable pour chèque 

sans provision, les frais de lettre d'information pour compte débiteur non autorisé ainsi 

que les frais par chèque payé sur le compte en interdiction bancaire 

DECOUVERTS ET CREDITS
Un crédit vous engage et doit être remboursé. Vérifiez vos capacités de 

remboursement avant de vous engager. Sous réserve d'étude et d'acceptation 

définitive de votre dossier.

Découverts (30)

Découvert ponctuel non convenu ou non formalisé (dépassement) :

Taux débiteur annuel 
Indice de 

référence + 

marge (31)

Taux Annuel Effectif Global (TAEG) maximal 
Plafond du taux 

règlementaire

Autorisation de découvert convenu et formalisé et remboursable dans un 

délai d'un mois

Taux débuteur annuel

Indice de 

référence + 

marge (31) 

minorée de 3 

points

Taux Annuel Effectif Global (TAEG) maximal 
Plafond du taux 

réglementaire

Taux débiteur annuel en cas de dépassement

Taux de 

découvert non 

convenu

Assurance falcutative en couverture de découvert SécuriTrésorerie

Fonction du 

montant du 

découvert

Autorisation de découvert non convenu (incluse dans les Comptes 

Services Option 1, 2 ou 3 ou dans le Compte à Composer avec le module 

Maîtrise du Découvert) :

Le taux débiteur annuel est calculé à partir d’un indice de référence * minoré de 

3 points.

Le taux débiteur annuel appliqué à l’autorisation de découvert est un taux 

variable proportionnel au taux débiteur jour déduit actuariellement de l’indice de 

référence minoré de 3 points sur une base annuelle de 365 ou 366 jours.

Crédit à la consommation

Le taux débiteur annuel et le TAEG (Taux Annuel Effectif Global) sont indiqués 

sur l'offre de contrat de crédit.

Crédit renouvelable : Supplétis 

Prêt amortissable à taux fixe

Prêt à la consommation Auto, Travaux, Personnel Nous consulter

Prêt Regroupé 

(regroupement dans un seul prêt de différents crédits à la consommation) 
Nous consulter

Frais d'étude et de montage de dossier

% du montant emprunté 1,40%

Minimum 100,00 €

Maximum (pour les prêts inférieurs ou égaux à 50 000 €) 300,00 €

Maximum (pour les prêts supérieurs à 50 000 €) 500,00 €

Frais de dossier sur prêt

Prêt Mozaïc Permis X Gratuit

Prêt Mozaïc Projet X Gratuit

Prêt étudiant X Gratuit

Crédits Immobiliers (30)

Conditions de taux Nous consulter

Prêt à taux Zéro

Eco-Prêt à Taux Zero

Prêt à l'Accession Sociale

Prêt Conventionné

Prêt Epargne Logement

Facilimmo (prêt a taux fixe ou révisable, amortissable ou in fine)

Crédit relais

Frais d'étude et de montage de dossier

(non applicable pour certains prêts réglementés)

% du montant emprunté 1,40%

 - Minimum 550,00 €

 - Maximum 2 500,00 €

 - Montant Maximum pour les Prêts à l'Accession Sociale 500,00 €

Prêt Epargne Logement X Gratuit

Prêt à Taux Zéro X Gratuit

Eco - Prêt Taux zéro X Gratuit

Eco-PTZ X Gratuit
(30) Le Taux Annuel Effectif Global (TAEG) appliqué est indiqué sur le relevé contrat de 

crédit.

(31) L’indice de référence est le plafond du taux réglementaire calculé par la Banque de 

France et publié trimestriellement au Journal Officiel pour la catégorie se rapportant au 

montant de votre découvert.

Assurance Décès/Invalidité

Tarif normal en % du capital emprunté par an Nous consulter

Assurance perte d'emploi Nous consulter

Tarif normal en % du capital emprunté par an 
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Le contrat d'assurance en couverture de prêt est assuré par CNP ASSURANCES, 4 

place Raoul Dautry, 75015 Paris et par PREDICA, 50-56 rue de la Procession 75015 

Paris.

Le contrat perte d'emploi est assuré par CNP IAM, 4 place Raoul Dautry, 75015 Paris. 

Entreprises régies par le code des Assurances. Les évènements garantis et les 

conditions figurent aux contrats.

Financement du cycle d'exploitation

le "glossaire FBF des produits de financement bancaire Coiurt terme et de leurs 

principales composantes tarifaires" est disponible sur le site internet du Crédit Agricole 

du Finistère (www.ca-finistere.fr)

■ Facilité de caisse, découvert autorisé - par ligne de crédit, escompte, 

dailly et crédit Court Terme

Frais d'étude et d'analyse

 - % du montant emprunté 1,00% 1,00%

 - Prêts < 30 K€ (minimum) 160,00 € 160,00 €

- Prêts > 30 K€ et < 100 K€ (minimum) 350,00 € 350,00 €

- Prêts > 100 K€ et < 500 K€ (minimum) 550,00 € 550,00 €

- Prêts > 500 K€ (minimum) 850,00 € 850,00 €

- Prêts > 100 K€ et < 500 K€ (maximum) 1 650,00 € 1 650,00 €

- Prêts > 500 K€ (maximum) 2 550,00 € 2 550,00 €

Commission d'engagement (% de l'ouverture de crédit - annuel) 1%/an 1%/an

Billet financier hors plafond : forfait 50,00 € 50,00 €

Frais de réexamen annuel par lignes de trésorerie 60€/an 60€/an

■ Cession de créances par internet : Cash in Time

Commission unique 3,70% 3,70%

Eurofactor Pro

Commission HT (selon chiffres d'affaires)

 - Jusqu'à 35 000€ 3,27% 3,27% 3,27%

 - de 35 000€ à 75 000€ 2,60% 2,60% 2,60%

 - de 75 000€ à 150 000€ 1,85% 1,85% 1,85%

 - supérieur à 150 000€ 1,60% 1,60% 1,60%

Commission Minimum annuelle 3 000,00 € 3 000,00 € 3 000,00 €

Commission Minimum annuelle créateurs d'entreprise (la 1ère année) 1 800,00 € 1 800,00 € 1 800,00 €

Crédits d'investissement

Prêts à moyen terme

Frais d'étude et d'analyse

Frais par garantie partagée au même rang égalitaire sur co-financement, en 

sus des forfaits indiqués ci-dessus
800,00 € 800,00 €

 - % du montant emprunté 1,00% 1,00%

 - Prêts < 30 K€ (minimum) 160,00 € 160,00 €

- Prêts > 30 K€ et < 100 K€ (minimum) 350,00 € 350,00 €

- Prêts > 100 K€ et < 500 K€ (minimum) 550,00 € 550,00 €

- Prêts > 500 K€ (minimum) 850,00 € 850,00 €

- Prêts > 100 K€ et < 500 K€ (maximum) 1 650,00 € 1 650,00 €

- Prêts > 500 K€ (maximum) 2 550,00 € 2 550,00 €

Prêt EXPRESS Agri Pro (en ligne)

Frais de dossier 80,00 € 80,00 €

Frais d'enregistrement de garantie

Frais de dossier ligne de trésorerie Collectivités publiques

Commission d'engagement Collectivités publiques

Frais d'étude et d'analyse de dossier Prêt Agilor

Forfait pour les prêts jusqu'à 20 000 € 110,00 €

Forfait pour les prêts compris entre 20 000 € et 100 000 € 195,00 €

Forfait pour les prêts supérieurs à 100 000 € 250,00 €

Frais d'étude et d'analyse de dossier Prêt Agil'Appro

Si 1 dossier 155,00 €

Si 2 dossiers (CT in fine + CT amortissable) 233,00 €

Prêts bonifiés pour les agriculteurs     

Forfait 135,00 €

Crédits pour les entreprises

Frais d'étude et de montage de dossier pour les prêts de trésorerie à moyen 

terme

 - % du montant emprunté 1,00%

 - minimum si prêt < 50 k€ 160,00 €

 - minimum si prêt > 50 k€ 600,00 €

Commission d'engagement ( % de l'ouverture de crédit - annuel) 1,00%

Billet financier hors plafond : forfait 150,00 €

Frais de réexamen annuel par lignes de trésorerie 0,50% mini 500€

Crédits Pool et crédits syndiqués

Commission de participation Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Commission d'arrangeur Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Commission teneur de plume Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Commission engagement Pool Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Commission d'utilisation Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Commission de non utilisation Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Cessions de créances professionnelles (en garantie)

Remise de bordereau Dailly 11,65 € 11,65 € 11,65 €

Frais par ligne de créance papier 4,30 € 4,30 € 4,30 €

Commission forfaitaire pour créance < 800€ 12,50 € 12,50 € 12,50 €

Echéancier mensuel des créances 13,85 € 13,85 € 13,85 €
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Notification

Sans acceptation 18,75 € 18,75 € 18,75 €

Avec acceptation 22,70 € 22,70 € 22,70 €

Traitement sur créance (Prorogation, modification, réclamation, impayé) 18,75 € 18,75 € 18,75 €

Commission Forfaitaire Avance DPU

Frais par ligne de créance télétransmise 

Autres opérations liées aux crédits en cours ou soldés 

(hors frais de garanties indiqués dans la rubrique "Frais de formalisation de 

garanties")

Sans avenant au contrat : 

modification de compte payeur, de jour d'échéance, prorogation de CT, autres 

modifications sans avenant
36,70 €/prêt 37,00 €/prêt 37,00 €/prêt 37,00 €/prêt

Avec avenant au contrat:  

Modification simple :taux, durée, modification de périodicité, pause non contractuelle, 

autres réaménagements simples 
183,00 €

188 € par prêt 

avec un plafond 

de 3 lignes de 

prêt soit 564 €

188 € par prêt 

avec un plafond 

de 3 lignes de 

prêt soit 564 €

188 € par prêt 

avec un plafond 

de 3 lignes de 

prêt soit 564 €

Modification complexe : Transfert de prêt réglementé ou requalification en 

prêt réglementé, modification de garantie, changement d'Emprunteur, frais de 

désolidarisation de prêt Habitat, mise en place ou augmentation de différé.

288,00 €

296 € par prêt 

avec un plafond 

de 3 lignes de 

prêt soit 888 €

296 € par prêt 

avec un plafond 

de 3 lignes de 

prêt soit 888 €

296 € par prêt 

avec un plafond 

de 3 lignes de 

prêt soit 888 €

Frais d'étude en cas de délégation d'assurance externe (hors convention 

AREAS)
Gratuit Gratuit Gratuit

Attestations diverses liées au prêt X
5,70 € par 

attestation
13,70 € 13,70 € 13,70 €

sauf attestation pour les organismes sociaux (APL-ALS) Gratuit

Lettre d'information annuelle des cautions (par an, por caution et par prêt) X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Frais de mise en place de caution bancaire X 30,00 €

Commission annuelle 2% / an

Information aux cautions pour prêt en retard X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Réédition du tableau d'amortissement 28 € sauf selfcare
11,50 € sauf en 

selfcare

11,50 € sauf en 

selfcare

11,50 € sauf en 

selfcare

Frais de réaménagement de prêt suite  à un changement de taux Nous consulter

% du montant emprunté 2,00% Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Minimum 956,00 € Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Maximum 3 375,00 € Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Demande de décompte de remboursement de prêt X 28,00 € 29,40 € 29,40 € 29,40 €

(Exonération pour les offres émises à compter du 01/07/2016)

Remboursement périodique de prêt : le compte est débité, à l'échéance 

convenue dans le contrat de prêt, du montant du capital, des intérêts et des 

frais d'assurance éventuels

Frais fixes sur échéances mensuelles en retard Gratuit

Edition d'échelle d'intérêts 29,90 € 29,90 € 29,90 €

Aide au bilan (ex comptabilité prêt) 64,00 € 64,00 € 64,00 €

Garanties

■  Frais de formalisation de garanties liés a la mise en place ou en cours 

de la vie d un prêt (par ligne de prêt et hors frais fiscaux selon le barème 

en vigueur)

Frais de nantissement de produits Crédit Agricole X Gratuit Gratuit Gratuit

Frais de nantissement de produits d'épargne et d'assurance hors Crédit 

agricole
173,00 € 176,10 € 176,10 € 176,10 €

Forfait de formalisation de nantissement de fonds, comprenant les frais 

de publicité au greffe, de mention en marge le cas échéant et frais 

postaux

228,00 € 228,00 € 228,00 €

Forfait de formalisation de gage hors véhicule immatriculable, 

comprenant les frais de publicité au greffe, de mention en marge le cas 

échéant et frais postaux

228,00 € 228,00 € 228,00 €

Forfait de formalisation de nantissement de parts de société civile ou 

commerciale comprenant les frais de publicité au greffe, de mention en 

marge le cas échéant, frais de notification et frais postaux

228,00 € 228,00 € 228,00 €

Forfait de formalisation de nantissement de comptes titres financiers 

(actions)
228,00 € 228,00 € 228,00 €

Forfait d'inscription de gage sur véhicule immatriculable 55,40 € 55,40 € 55,40 €

Forfait de formalisation de créances professionnelles (Dailly) avec ou sans 

notification
32,60 € 32,60 € 32,60 €

Forfait de formalisation de warrant y compris renouvellement 131,00 € 131,00 € 131,00 €

Frais de formalisation d'hypothèque maritime, fluviale, aérienne Au réel avec un 

mini de 327 €

Au réel avec un 

mini de 327 €

Au réel avec un 

mini de 327 €

■ Engagements par signature- Garantie financière accordée par la banque

Caution bancaire et garantie à première demande

Commission annuelle 2% l'an 2% l'an 2% l'an

Caution bancaire à tirage unique

 - frais de dossier 172,70 € 172,70 € 172,70 €

 - frais de tirage de l'acte 25,10 € 25,10 € 25,10 €

Caution bancaire à tirages multiples 

 - frais de dossier 55,10 € 55,10 € 55,10 €

 - frais de tirage par acte 25,10 € 25,10 € 25,10 €

Autres opérations sur garantie financière

Réédition d'un engagement de la garantie financière 43,20 € 43,20 € 43,20 €

Dénonciation de la garantie financière 58,60 € 58,60 € 58,60 €

Traitement opposition à mainlevée 58,60 € 58,60 € 58,60 €

Traitement aval de traite 25,10 € 25,10 € 25,10 €

Mainlevée caution bancaire 24,00 € 24,00 € 24,00 €

Valorisation des suretés immobilières par expert indépendant Nous consulter Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Frais divers Garanties
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Solutions e-cautions

Frais mise à disposition du service (1 fois) 150,00 € 150,00 € 150,00 €

Abonnement mensuel au portail 25,00 € 25,00 € 25,00 €

Rédaction d'actes spécifiques 115,00 € 115,00 € 115,00 €

Frais d'émission des e-Cautions 10€/acte 10€/acte 10€/acte

Frais de mainlevée d'actes 15€/acte 15€/acte

Renouvellement de garanties

Forfait de renouvellement de garantie (hors warrant) 65,20 € 65,20 € 65,20 €

Mainlevée de garanties sur prêts en cours ou soldés (hors frais fiscaux 

selon le barème en vigueur)

Mainlevée de Nantissement - Warrant - Dailly - Hypothèque maritime, fluviale, 

aérienne
217,40 € 217,40 € 217,40 €

Procuration donnée à un tiers pour mainlevée de nantissement de fonds de 

commerce
217,40 € 217,40 € 217,40 €

Mainlevée hypothécaire 99,00 € 103,00 € 103,00 € 103,00 €

Radiation sur gage autre que véhicule immatriculable 217,40 € 217,40 € 217,40 €

Radiation de gage sur véhicule 51,00 € 53,30 € 53,30 € 53,30 €

Opération sur garantie sous réserve d'analyse et d'acceptation par la banque

Cession de rang (d'antoriétés consenties) 176,60 € 176,60 € 176,60 €

Translation hypothécaire 176,60 € 176,60 € 176,60 €

(*) Hors frais fiscaux selon le barème en vigueur

Prêts indexés sur TRCAM

Taux de référence du Crédit Agricole Mutuel

Le TRCAM (taux théorique) est calculé chaque début de trimestre selon la 

formule suivante :

TRCAM = 70 % TMCT + 3,79 % (TMCT = 50 % EURIBOR 3 mois + 10 % taux 

des appels d’offre de la BCE + 10 % taux de prêt marginal au jour le jour de la 

BCE + 30 % taux des BTAN 2 ans).

EPARGNE ET PLACEMENTS FINANCIERS
Epargne Bancaire 

Transfert de compte vers une autre banque

Livrets et assimilés X Gratuit

Compte Epargne Logement et Plan Epargne Logement 136,00 €

Plan Epargne Populaire 159,00 €

Epargne automatique-écopage: Tandem X 29,40 €

Incluse dans le module Epargne Pilotée et Epargne Pilotée Premium

Tandem Pro-Association 64,15 €

Incluse dans le CAC Pro /Agri Module Placement programmé

Tandem Agri 64,15 €

Mandat de placement automatisé des excédents de trésorerie

Compte Epargne Agri
Ouverture mini de 

100€

Compte Géré Mandat Professionnel 318,75 €

Compte Géré Mandat Entreprise 625,00 €

Mandat Trésorerie inclus dans le CAC Pro/ Agri Module Placement dynamisé

Mise en place de la centralisation de trésorerie Sur devis Sur devis Sur devis

Centralisation trésorerie Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Placements financiers 

Opérations diverses sur titres

Ouverture d'un compte titres ou d'un PEA / PEA-PME X Gratuit

Transfert sortant de compte titres ordinaire/PER Titres vers un autre 

étalissement bancaire hors Caisse Régionale du Crédit Agricole 

Par compte 172,00 € 143,33 € 143,33 € 143,33 €

Par ligne sur titre nominatif et titres cotés à l’étranger Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Transfert sortant de PEA/PEA-PME vers un autre établissement bancaire 

hors Caisse régionale du Crédit Agricole

Par ligne de titres côtés 15,00 €

Par ligne de titres non côtés 50,00 €

Plafond par transfert 150,00 €

Frais de transfert entrant de compte titres ordinaire et PEA / PEA-PME  
(frais de livraison pour les titres étrangers en supplément)

Gratuit

Inscription et cession de titres non côtés

convergence 

breton :

1,20 %

convergence 

breton :

1,20 %

convergence 

breton :

1,20 %

convergence 

breton :

1,20 %

Mise en nominatif de titres

Administré 28,60 € 23,83 € 23,83 € 23,83 €

Administré Crédit Agricole S.A 28,60 € 23,83 € 23,83 € 23,83 €

Pur 63,30 € 52,75 € 52,75 € 52,75 €

Produits structurés non distribués par le CA

Sur devis

1,20% du montant

(plafond 500 €)

Sur devis

1,2% du montant

(plafond 500€)

Sur devis

1,2% du montant

(plafond 500€)

Sur devis

1,2% du montant

(plafond 500€)

Duplicata d'IFU (Imprimé Fiscal Unique) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Remboursement Bons d'épargne et de Capitalisation autres banques

(hors taxes fiscales)
69,00 €

Service de Règlement Différé (SRD)

Frais proportionnels 0,025% 0,025% 0,025% 0,025%

Opération d'achat ou de vente CCA  (Certificat Coopératif d'Associés) du 

Finistère

1,20% de 

l’encours avec 

plafond de 10€

1,20% de 

l’encours avec 

plafond de 10€

1,20% de 

l’encours avec 

plafond de 10€

1,20% de 

l’encours avec 

plafond de 10€

■ Frais Honoraires Indosuez Nous consulter Nous consulter Nous consulter Nous consulter

■ Frais Honoraires Amundi Nous consulter Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Ordres de bourse sur compte titres et PERI : achat et vente en France (33)
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PAR INTERNET :  InvestStore Initial                                                                                                                                                        

Abonnement aux services InvestStore Initial Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Actions et obligations françaises                                                                                                                                                     

 - Frais proportionnels sur le montant de l'ordre 0,60% 0,60% 0,60% 0,60%

 - Avec un minimum de 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 €

PAR INTERNET : Invest Store Intégral (34)                                                                                                                               

Abonnement aux services Invest Store Intégral

 - si moins de 12 ordres de bourse par an 96 € / an 96 € / an 96 € / an 96 € / an

 - à partir de 12 ordres de bourse par an Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Actions et Obligations françaises hors frais de marché négociés au mieux                                                                                                                                                     

 - Ordre < ou = 1000 € : forfait par ordre 0,99 € 0,99 € 0,99 € 0,99 €

 - Ordre > 1000 € : montant proportionnel sur le montant de l'ordre 0,12% 0,12% 0,12% 0,12%

PAR TÉLEPHONE au numéro 0 810 819 300 (prix d'un appel local + 6 

centimes la minute)

Actions et Obligations Françaises 

 - Frais proportionnels sur le montant de l'ordre 1,25% 1,25% 1,25% 1,25%

 - Frais fixes 5,70 € 5,70 € 5,70 € 5,70 €

 - Avec un minimum de  17,20 € 17,20 € 17,20 € 17,20 €

 - Frais fixes suplémentaires par ordre pour abonnés InvestStore Intégral 14,80 € 14,80 € 14,80 € 14,80 €

Ordres de bourse sur compte titres et PERI (Initial uniquement sur PERI)  : 

achat et vente à l’étranger (33)

PAR INTERNET : Invest Store Initial et Invest Store Intégral                                                                                                                                                    

Abonnement aux services Invest Store Initial et Intégral

Actions et Obligations étrangères (hors frais de marché et de courtage

éventels, dans le respect d'un plafond de 0,50%)

 - Frais proportionnels sur le montant de l'ordre 0,60% 0,60% 0,60% 0,60%

 - Avec un minimum de  8,80 € 8,80 € 8,80 € 8,80 €
(33) (Frais de courtage hors frais de marché - variable suivant le lieu d'exécution et hors 

TTF - Taxe sur Transactions Financières, prélévés en sus)

Ordres de bourse sur PEA / PEA-PME : achat et vente en France

PAR INTERNET :  Invest Store Initial (34)                                                                                                                                                  X X

Abonnement aux services Invest Store Initial Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Actions et obligations françaises                                                                                                                                                     

 - Frais proportionnels sur le montant de l'ordre 0,50% 0,50% 0,50% 0,50%

PAR INTERNET : Invest Store Intégral                                                                                                                                          

Abonnement aux services Invest Store Intégral

 - si moins de 12 ordres de bourse par an 96€ / an 96€ / an 96€ / an 96€ / an

 - à partir de 12 ordres de bourse par an Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Actions et Obligations françaises                                                                                                                                            

 - montant proportionnel sur le montant de l'ordre

0-500€ à 0,48%; 

500-1000 : 0,18% 

et >1000€ à 

0,12% (CA-Titres)

0-500€ à 0,48%; 

500-1000 : 0,18% 

et >1000€ à 

0,12% (CA-Titres)

0-500€ à 0,48%; 

500-1000 : 0,18% 

et >1000€ à 

0,12% (CA-Titres)

0-500€ à 0,48%; 

500-1000 : 0,18% 

et >1000€ à 

0,12% (CA-Titres)

(34) Frais de courtage hors frais de marché - variable suivant le lieu 

d'exécution et hors TTF - Taxe sur Transactions Financières, dans le respect 

du plafond de la loi PACTE, prélévés en sus

PAR TÉLEPHONE au numéro 0 810 819 300

(prix d’un appel local + 6 centimes d'€ la minute) (34)                                                                                                          

Actions et Obligations Françaises 

 - Frais proportionnels sur le montant de l'ordre 1,20% 1,20% 1,20% 1,20%

AU BACK OFFICE AU POLE PLACEMENT

CTO uniquement

 - Frais proportionnels sur le montant de l'ordre 1,55%

 - Frais fixes 5,80 €

 - Avec un minimum de  22,50 €

Ordres de bourse sur PEA / PEA-PME : achat et vente à l’étranger 

PAR INTERNET : Invest Store Initial et Invest Store Intégral (34)                                                                                                                                            

Actions et Obligations françaises                                                                                                                                            

 - Frais proportionnels sur le montant de l'ordre* 0,50% 0,50% 0,50% 0,50%
(34) (Frais de courtage hors frais de marché (variable suivant le lieu 

d'exécution et hors TTF - Taxe sur Transactions Financières, dans le respect 

du plafond de la loi PACTE, prélévés en sus)

Droits de garde sur les comptes titres et PEA-PEA/PME

Commission proportionnelle au montant du portefeuille

au 31/12/2022

Frais fixes par Compte Titres 36,50 € 30,42 € 30,42 € 30,42 €

Pour les Jeunes de moins de 30 ans ayant un

portefeuille de plus de 10 000 €
18,25 €

Frais fixes annuels sur les Plan Epargne en Actions (PEA) détenu Gratuit

Frais sur les valeurs CA (Obligations et OPC) sur Comptes Titres et PERI

% sur encours global 

(exonération des portefeuilles de moins de 1000 €)
0,12% 0,10% 0,10% 0,10%

Par ligne de titre côté 

(exonération des portefeuilles de moins de 1000€)
2,20 € 1,83 € 1,83 € 1,83 €

Pour les Jeunes de moins de 30 ans
50% du tarif 

normal

50% du tarif 

normal

50% du tarif 

normal

50% du tarif 

normal

Valeurs hors CA sur Comptes Titres et PERI

Frais sur les valeurs (hors Crédit Agricole S.A)

% sur encours global 

(exonération des portefeuilles de moins de 1000€) 
0,25% 0,21% 0,21% 0,21%

Par ligne de titre côté 

(exonération des portefeuilles de moins de 1000€)
5,20 € 4,33 € 4,33 € 4,33 €
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Par ligne de titres non côté 26,00 € 21,66 € 21,66 € 21,66 €

Pour les Jeunes de moins de 30 ans
50% du tarif 

normal

Frais sur les valeurs CA (Obligations et OPC) et valeurs Hors CA sur PEA-

PEA/PME

% sur encours global 

(exonération des portefeuilles de moins de 1000 €)
0,40% 0,40% 0,40% 0,40%

Par ligne de titre côté 

(exonération des portefeuilles de moins de 1000 €)
5,00 € 4,16 € 4,16 € 4,16 €

Par ligne de titre non côté 25,00 € 20,83 € 20,83 € 20,83 €

Pour les Jeunes de moins de 30 ans
50 % du tarif 

normal

Frais fixes sur encours et par ligne, par Compte Titres ou Plan Epargne en

Action (PEA) détenant exclusivement des Actions Crédit Agricole S.A.,

Certificats Coopératifs Associés ou Parts Sociales

X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit 

Frais sur encours et par ligne sur les portefeuilles 

de moins de 10 000 € (jeunes de moins de 26 ans)
X Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit 

Abonnés InvestStore Intégral : exonération des frais sur les actions

uniquement

Gratuit 

* Dont ETF, 

WARRANTS, SIIC

Gratuit 

* Dont ETF, 

WARRANTS, SIIC

Gratuit 

* Dont ETF, 

WARRANTS, SIIC

Gratuit 

* Dont ETF, 

WARRANTS, SIIC

Plafond total droits de garde (hors détention d’or sur CTO, se référer aux

opérations métaux, Or)
398,00 € 331,67 € 331,67 € 331,67 €

Pour les Jeunes de moins de 30 ans 199,00 €

Services Bretagne Gestion Conseillée

Services Bretagne Gestion Conseillée (par contrat) 

1er contrat Gestion Classique
340 €/an 

(85€/trim)

1er contrat Gestion Conseillée option Titres Vifs
724€/an 

(181€/trim)

1er contrat Gestion Conseillée Premium
724€/an 

(181€/trim)

A partir du 2ème contrat Nous consulter

Opérations sur métaux ( OR) 

MINI 80,00 €

Taxe OR 11,5%

Commission CR 2,20%

Prix du sac scellé 10,50 €

Prix du bulletin d'essai Nous consulter

Pièces à effigie 2,50 €

Autres demandes (conservation sur compte titres, …) nous consulter

Epargne salariale

Frais d'entrée PESR Convergence 2,00% 2,00%

Frais de tenue de compte PESR Convergence 199€/an 199€/an

par compte supplémentaire au-delà de 10 salariés Nous consulter

Offre entreprise Epargne Salariale et retraite

Frais d'entrée PEI + PERCOL-I Nous consulter

Frais d'entrée PEI seul ou PER COL-I seul Nous consulter

Frais de tenue de compte PEE ou PERCOL : forfait entreprise 170,00 €

Forfait par compte salarié 8,00 €/an 

Prestation de prise en charge des bulletins d'option (interrogation des 

salariés sur leur choix de placement) 
2,00 €

OFFRES POUR LES JEUNES
Ces offres sont destinées aux jeunes jusqu'à 30 ans. Les jeunes peuvent 

avoir accès à tous les autres services dès qu'ils satisfont à leurs 

conditions.

Votre compte au quotidien

Tenue de compte 

Tenue de compte pour les 12-17 ans Gratuit

Tenue de compte pour les 18-25 ans 1,25 €

Tenue de compte pour les 26-30 ans 1,25 €

Cotisation carte pour les 10-17 ans

Cotisation carte Mozaïc de retrait 5,00 €

Carte Mozaic de retrait 12-17ans  PROMO 
gratuite la 

première année

Cotisation carte Mozaïc Black de paiement avec contrôle de solde
gratuit de 10ans 

jusqu'à la majorité 

Carte Mozaic Black de paiement 10-17 ans PROMO 
gratuit de 10ans 

jusqu'à la majorité 

MasterCard Mozaïc (18-25 ans) - Arrêt de commercialisation 17,00 €

Cotisations cartes pour les 18-30 ans

Cotisation carte Mozaïc de paiement avec contrôle de solde - Arrêt de 

commercialisation
17,00 €

Cotisation carte Mozaïc de paiement - Arrêt de commercialisation 23,70 €

Cotisation à une offre groupée de services

Compte à Composer Tarif normal

Compte à Composer pour les jeunes à l'étranger Nous consulter 

Offre Eko 2 €/mois

Vos projets

Frais de dossier sur prêt

Prêt Mozaïc permis Gratuit

Prêt Mozaïc projet Gratuit
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Prêt Études Gratuit

Votre épargne

Ouverture Livret Jeune (12-25 ans)

Droits de garde sur les Comptes Titres et/ou Plan Épargne en Actions 

(PEA) pour les jeunes de moins de 30 ans
48,00 €

Frais par compte (- 50% du tarif normal)

Frais sur encours sur les valeurs hors CA (action Crédit Agricole SA,Certificat 

Coopératif Associé ou Part Sociale)

50% du tarif 

normal

Frais par encours et par ligne sur les valeurs hors CA sur les

portefeuilles de moins de 10 000 €
Gratuit

Plafond total des droits de garde (hors détention d’Or sur compte titres) 199,00 €

Opérations à l'étranger
Notre tarification s'entend hors frais éventuels pris par le correspondant 

étranger

Frais de gestion mensuels sur un compte en devise

 - Ouverture de compte en devise Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

 - Tenue de compte (mensuel) 9,45 € 9,60 € 9,60 € 9,60 €

 - Commission de mouvement Non concerné

0,075% avec un 

minimum de 7,00 

€

0,075% avec un 

minimum de 7,00 

€

0,075% avec un 

minimum de 7,00 

€

 - Commission de plus fort découvert Non concerné 0,07% 0,07% 0,07%

Frais de gestion de compte inactif

 - Frais de gestion de compte inactif 30 €/an 30 €/an 30 €/an 30 €/an

Commission de change  applicable sur toutes les opérations d'achat-

vente de devises

 - Commission de change 0,05% 0,05% 0,05% 0,05%

Minimum 9,65 € 9,85 € 9,85 € 9,85 €

FLUX

Paiements vers l’étranger (SWIFT)

Virement/Transfert Swift en devises toute destination et euro hors canal 

SEPA (hors commission de change)
X X

 - Opération jusqu'à 250 € 

saisie par le client 9,45 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

saisie par l'agence 11,80 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

pour les virements permanents 9,45 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

 - Opération de plus de 250 €

saisie par le client 21,30 € 21,75 € 21,75 € 21,75 €

saisie par l'agence 27,40 € 28,00 € 28,00 € 28,00 €

pour les virements permanents 21,30 € 21,75 € 21,75 € 21,75 €

 - Avis d'opération Gratuit 4,10 € 4,10 € 4,10 €

Frais complémentaires sur transfert SWIFT :

 - Traitement de transfert en valeur jour 18,10 € 18,50 € 18,50 € 18,50 €

 - Frais à charge du donneur d'ordre (OUR) 32,65 € 33,20 € 33,20 € 33,20 €

 - Mise en place ou modification d'instruction d'un virement permanent 14,70 € 15,00 € 15,00 € 15,00 €

 - Intervention spécifique auprès de la banque étrangère (Correction sur 

transfert ou demande de retour de fonds)
26,35 € 26,80 € 26,80 € 26,80 €

 - Demande de sort 10,90 € 11,15 € 11,15 € 11,15 €

 - Confirmation de l'émission du transfert 10,90 € 11,15 € 11,15 € 11,15 €

 - Mise à disposition de fonds à l'étranger 27,40 € 28,00 € 28,00 € 28,00 €

Émission d’un effet ou d’un chèque (hors commission de change)

 - Frais de dossier 27,10 € 27,75 € 27,75 € 27,75 €

 - Commission de réglement 0,10% 0,00 € 0,10% 0,10%
Minimum 29,80 € 30,40 € 30,40 € 30,40 €

 - Intervention spécifique (acceptation, prorogation, réclamation, impayé, 

demande de sort)
48,40 € 49,40 € 49,40 € 49,40 €

Etablissement d'un chèque de banque 

 - Opération jusqu'à 250 € 36,25 € 37,00 € 37,00 € 37,00 €

 - Opération de plus de 250 € 51,85 € 52,95 € 52,95 € 52,95 €

Opérations spécifiques (hors commission de change)

 - Commission d'aval de traite 1%/ an 1%/ an 1%/ an
Minimum Non concerné 147,65 € 147,65 € 147,65 €

Paiements Swift en provenance de l’étranger

Réception d’un virement Swift en devises toute origine et en euro hors 

canal SEPA (hors commission de change)
X X

 - Opération jusqu'à 250 € 11,80 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

 - Opération de plus de 250 € 19,20 € 19,60 € 19,60 € 19,60 €

 - Préavis par voie électronique 1,10 € 1,10 € 1,10 €

 - Avis d'opération Gratuit 4,10 € 4,10 € 4,10 €

 - Retour de fonds 38,00 € 38,75 € 38,75 € 38,75 €

Remise de chèque pour "crédit immédiat sauf bonne fin" (hors commission 

de change)

 - Commission d'encaissement par chèque 0,10% 0,10% 0,10% 0,10%
Minimum 22,85 € 23,30 € 23,30 € 23,30 €

 - Frais d'intervention spécifique par opération :(impayé, réclamation, demande 

de sort)
48,40 € 49,40 € 49,40 € 49,40 €

Remise d'un effet ou d'un chèque pour "crédit différé après 

encaissement" (hors commission de change)

 - Frais de dossier 30,65 € 31,35 € 31,35 € 31,35 €

 - Commission d'encaissement 0,10% 0,10% 0,10% 0,10%
Minimum 49,70 € 50,60 € 50,60 € 50,60 €

 - Frais de courrier express étranger 64,05 € 64,05 € 64,05 € 64,05 €

 - Frais d'intervention spécifique par opération :(impayé, réclamation, demande 

de sort)
48,40 € 49,40 € 49,40 € 49,40 €

Catalogue général 2026 CR829.xlsx 26/31



Le prix de nos produits et services à compter 

du 1
er 

janvier 2026

S
e

rv
ic

e
s

 

b
a

n
c

a
ire

s
 

in
c

lu
s

 C
A

C

In
c

lu
s

 N
B

Q

in
c

lu
s

  A
d

h
é

s
io

n
1

,2
,3

TARIFS DES 

PARTICULIERS 

(TTC) 

2026

TARIFS DES 

PROFESSION-

-NELS et 

ASSOCIATIONS 

(HT) 

2026

TARIFS DES 

AGRICULTEURS 

(HT) 

2026

TARIFS DES 

ENTREPRISES 

(HT) 

2026

Dates de valeur 

Virement / transfert vers l’étranger (Europe, hors Europe)
Débit compte 

client à J

Débit compte 

client à J

Débit compte 

client à J

Débit compte 

client à J

Chèque , effet , remise documentaire vers l'étranger  (Europe, hors Europe)
Débit compte 

client à J

Débit compte 

client à J

Débit compte 

client à J

Débit compte 

client à J

Virement reçu en euros 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère 

Virement reçu en devises 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère + 2 

jours ouvrés 

boursés

Date indiquée par 

la banque 

étrangère + 2 

jours ouvrés 

boursés

Date indiquée par 

la banque 

étrangère + 2 

jours ouvrés 

boursés

Date indiquée par 

la banque 

étrangère + 2 

jours ouvrés 

boursés

Encaissement de chèques "crédit différé après encaissement" en euros 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère 

Encaissement de chèques "crédit différé après encaissement" en devises 

Date indiquée par 

la banque 

étrangère + 2 

jours ouvrés 

boursés

Date indiquée par 

la banque 

étrangère + 2 

jours ouvrés 

boursés

Date indiquée par 

la banque 

étrangère + 2 

jours ouvrés 

boursés

Date indiquée par 

la banque 

étrangère + 2 

jours ouvrés 

boursés

TRADE FINANCE

CA e-banking
mise à disposition

gratuite

mise à disposition

gratuite

mise à disposition

gratuite

Remises documentaires à l'importation ou à l'exportation 

(hors commission de change et frais annexes)
gratuite gratuite gratuite

 - Frais de dossier 30,05 € 30,05 € 30,05 €

 - Commission de réglement par remise documentaire 0,20% 0,20% 0,20%
Minimum 74,95 € 74,95 € 74,95 €

Maximum 512,85 € 512,85 € 512,85 €

 - Acceptation, prorogation, modification et impayé 49,40 € 49,40 € 49,40 €

 - Demande de sort 25,00 € 25,00 € 25,00 €

 - Frais de port 64,05 € 64,05 € 64,05 €

Crédits documentaires et lettres de crédit Stand by

Crédits documentaires à l'importation ou lettres de crédit stand by - RUU 

600 (hors commission de change et frais annexes)

En fonction de vos 

besoins, consultez 

votre conseiller 

pour une offre 

personnalisée

En fonction de vos 

besoins, consultez 

votre conseiller 

pour une offre 

personnalisée

En fonction de vos 

besoins, consultez 

votre conseiller 

pour une offre 

personnalisée
Ouverture

 - Mise en place 147,20 € 147,20 € 147,20 €

 - Commission d'engagement Max 1,5 % / an Max 1,5 % / an Max 1,5 % / an 
Minimum 149,65 € 149,65 € 149,65 €

Modification

 - Commission de modification (impactant l'engagement calculé par mois 

indivisible)
Max 1,5 % / an Max 1,5 % / an Max 1,5 % / an 

 Minimum 149,65 € 149,65 € 149,65 €

 - Commission de modification (hors engagement) 111,10 € 111,10 € 111,10 €

Utilisation

 - Commission de levée de documents 0,125% 0,125% 0,125%
 Minimum 128,60 € 128,60 € 128,60 €

 - Commission de paiement différé (date du paiement ultérieure à la date de 

validité du crédit documentaire) (Calcul par mois indivisible)
Max 1,5 % / an Max 1,5 % / an Max 1,5 % / an 

Minimum 111,10 € 111,10 € 111,10 €

 - Frais pour non-conformité de document (à charge du bénéficiaire) 125 €/150 USD 125 €/150 USD 125 €/150 USD

Opérations spécifiques

 - UPAS (mise en place, conditions financières) Nous consulter Nous consulter Nous consulter

 - Virement de la commission d'agent 28,00 € 28,00 € 28,00 €

 - Etablissement d'un bon de cession 100,00 € 100,00 € 100,00 €

 - Projet non émis / frais d'analyse sur dossier non abouti 250,00 € 250,00 € 250,00 €

 - Frais de port (courrier express étranger) 64,05 € 64,05 € 64,05 €

Crédits documentaires à l'exportation ou lettres de credit Stand by - RUU 

600 (hors commission de change et frais annexes)

En fonction de vos 

besoins, consultez 

votre conseiller pour 

une offre 

personnalisée

En fonction de vos 

besoins, consultez 

votre conseiller pour 

une offre 

personnalisée

En fonction de vos 

besoins, consultez 

votre conseiller pour 

une offre 

personnalisée

Ouverture

 - Commission de notification

             - Crédit < 1 500 000 euros 0,10% 0,10% 0,10%

             - Crédit > 1 500 000 euros 0,05% 0,05% 0,05%
 Minimum 147,30 € 147,30 € 147,30 €

 - Commission de transfert de LC à un second bénéficiaire 0,15% 0,15% 0,15%
 Minimum 257,30 € 257,30 € 257,30 €

Modification

 - Modification de crédit documentaire 111,10 € 111,10 € 111,10 €

Utilisation

 - Commission de levée de documents sur crédits documentaires /mise en jeu 

de lettres de crédit stand by
0,15% 0,15% 0,15%

 Minimum 176,50 € 176,50 € 176,50 €

 - Pré-examen de documents scannés 149,65 € 149,65 € 149,65 €

 - Frais SWIFT 11,15 € 11,15 € 11,15 €

Opérations spécifiques 
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 - Commission de confirmation lié à l'engagement

 Taux annuel variable 

en fonction de la 

banque émettrice et 

du pays

 Taux annuel variable 

en fonction de la 

banque émettrice et 

du pays

 Taux annuel variable 

en fonction de la 

banque émettrice et 

du pays

 - Escompte sur crédit documentaire confirmé Nous consulter Nous consulter Nous consulter

 - Frais de port 64,05 € 64,05 € 64,05 €

Garanties et cautions internationales et Lettre de Crédit Stand By

Garanties et cautions internationales et lettres de crédit stand-by émises 

sur l'étranger (hors commission de change et frais annexes)

 - Frais de dossier (texte standard) 157,50 € 159,00 € 159,00 € 159,00 €

 - Frais de dossier (texte imposé)
Sur devis avec un  

minimum de 215€

Sur devis avec un  

minimum de 215€

Sur devis avec un  

minimum de 215€

Sur devis avec un  

minimum de 215€

 - Commission d'engagement (calcul par trimestre indivisible) Max 1,5%/an Max 1,5%/an Max 1,5%/an Max 1,5%/an
Minimum 37,00€ /Trim 37,60€ / Trim 37,60€ / Trim 37,60€ / Trim

 - Commission de modification (impactant l'engagement) Max 1,5%/an Max 1,5%/an Max 1,5%/an Max 1,5%/an
Minimum 31,80€/Trim 32,30€/Trim 32,30€/Trim 32,30€/Trim

 - Modification (hors engagement) 110,00 € 111,10 € 111,10 € 111,10 €

 - Commission d'intervention en cas de mise en jeu 0,125% 0,125% 0,125% 0,125%
Minimum 125,05 € 126,30 € 126,30 € 126,30 €

 - Mainlevée 69,95 € 70,65 € 70,65 € 70,65 €

 - Analyse exceptionnelle Sur devis Sur devis Sur devis Sur devis

Garanties et cautions internationales et lettres de crédit stand-by reçues 

de l'étranger (hors commission de change  et frais annexes)

 - Commission de notification 157,50 € 159,00 € 159,00 € 159,00 €

 - Commission de modification 110,00 € 111,10 € 111,10 € 111,10 €

 - Commission d'intervention en cas de mise en jeu 0,15% 0,15% 0,15% 0,15%
Minimum 174,90 € 176,50 € 176,50 € 176,50 €

 - Frais de port 64,05 64,05 64,05 64,05

 - Frais de demande d'authentification si reçue par papier 10,90 € 11,15 € 11,15 € 11,15 €

Opérations spécifiques sur lettre de crédit stand-by

 - Commission de confirmation liée à l'engagement

 Taux annuel variable 

en fonction de la 

banque émettrice et 

du pays

 Taux annuel variable 

en fonction de la 

banque émettrice et 

du pays

 Taux annuel variable 

en fonction de la 

banque émettrice et 

du pays

 Taux annuel variable 

en fonction de la 

banque émettrice et 

du pays

Frais de port 64,05 € 64,05 € 64,05 € 64,05 €

Projet non émis / frais d'analyse sur dossier non abouti 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

CHANGE ET PRÊT/EMPRUNT

- Portail change NC
mise à disposition 

gratuite 

mise à disposition 

gratuite 

mise à disposition 

gratuite 

Opérations de change: COMPTANT et COUVERTURE

 - Commission de change  0,05% 0,05% 0,05% 0,05%
Minimum 9,65 € 9,85 € 9,85 € 9,85 €

Couverture de change à terme, swap de change et option de change (hors 

commission de change)

 - Mise en place 97,25 € 97,25 € 97,25 €

 - Prorogation, levée anticipée ou tirage 97,25 € 97,25 € 97,25 €

Flexigain et Flexiterme (hors commission de change)

 - Mise en place 97,25 € 97,25 € 97,25 €

 - Utilisation 48,60 € 48,60 € 48,60 €

PRÊT/EMPRUNT

Financement court terme en devises

 - Mise en place 100,55 € 100,55 € 100,55 €

 - Levée anticipée 48,60 € 48,60 € 48,60 €

 - Pénalités en cas de levée anticipée

Indemnités à verser

 selon contrat en 

vigueur

Indemnités à verser

 selon contrat en 

vigueur

Indemnités à verser

 selon contrat en 

vigueur

LOAN SERVICING - Financement en devises

Mise en place d'une avance en devise 100,55 € 100,55 € 100,55 €

Prorogation d'avance en devise 100,55 € 100,55 € 100,55 €

Dépôt à terme en devises Nous consulter Nous consulter Nous consulter Nous consulter

Frais de dossier lors de la souscription d'un DAT en devises

Frais de dénouement anticipé lors d'un retrait anticipé (partiel ou total) du 

placement pour le client

Commission plancher adhérent E-commerce de CAWL

Frais annexes

 - Message spécifique par Swift 10,90 € 11,15 € 11,15 € 11,15 €

- Frais d'authentification 10,90 € 11,15 € 11,15 € 11,15 €

 - Frais de courrier :

Courrier Express France 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

Courrier recommandé 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

Courrier express étranger 64,05 € 64,05 € 64,05 € 64,05 €

- Portail change NC
mise à disposition 

gratuite 

mise à disposition 

gratuite 

mise à disposition 

gratuite 
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 - Étude de projet (activités sensibles ou réglementées et/ou sur pays 

sensibles ou à risques)
Sur devis Sur devis Sur devis Sur devis

 - Analyse liée aux flux en provenance ou à destination de pays soumis 

aux sanctions internationales ou aux réglementations LCB/FT
75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 €

 - Attestation en anglais d'avoirs pour solde de compte ou de capacité 

financière 
5,40 € / édition 5,40 € / édition 5,40 € / édition

 - Frais pour information aux commissaires aux comptes 156,00 € 156,00 € 156,00 €

 - Rédaction ou analyse d'acte spécifique ou complexe (Confirmation 

silencieuse, avenant, dénonciation, mainlevée, convention de sous 

participation, syndication, etc.)

60€/acte 60€/acte 60€/acte 60€/acte

 - Intervention Délégations à l'étranger (certification de contrats, assistance 

ouverture de compte,,,,)

Sur devis avec un  

minimum de 300€

Sur devis avec un 

minimum de 300 €

Sur devis avec un 

minimum de 300 €

Sur devis avec un 

minimum de 300 €

 - Cash management international sur devis Sur devis Sur devis Sur devis

 - Renseignements commerciaux sur l'étranger
Sur devis avec un  

minimum de 150€

Sur devis avec un 

minimum de 150 

€

Sur devis avec un 

minimum de 150 

€

Sur devis avec un 

minimum de 150 

€

ASSURANCE ET PREVOYANCE
Assurances de la Banque au Quotidien (36) X

Sécuri TRESORERIE 

(dénommé SécuriCOMPTE Découvert dans le cadre du Compte à 

Composer)

(souscrit à partir du 01/01/2017)

 tranche <= 500€ par an et par compte 
1,35€/mois soit 

16,2€/an

tranche 500,01€ - 1 000€ par an et par compte 
2€/mois soit 

24€/an

tranche 1 000,01€ - 2 000€ par an et par compte 
2€/mois soit 

24€/an

tranche > 2 000 € avec plafond d'indemnisation à 3 000€ de découvert par an 

et par compte 

3€/mois soit 

36€/an

Sécuri TRESORERIE

(souscrit jusqu'au 31/12/2016)

 tranche <= 300€ par an et par compte 
1,35€/mois soit 

16,2€/an

 tranche 300,01€ - 800€ par an et par compte 
2€/mois soit 

24€/an

tranche 800,01€ - 1 200€ par an et par compte 
2€/mois soit 

24€/an

tranche 1 200,01€ - 2 000€ par an et par compte 
2€/mois soit 

24€/an

tranche > 2 000 € avec plafond d'indemnisation à 3 000€ de découvert par an 

et par compte 

3€/mois soit 

36€/an

SécuriCOMPTE PLUS (22)

Assurance perte ou vol des moyens de paiement
x x

24€ par an et par 

compte 

2€ / mois / 

compte

SécuriCOMPTE PLUS Premium (22)

Assurance perte et vol des moyens de paiement  
x

50,40€ par an et 

par compte

4,20€ / mois / 

compte

SécuriWEB x

15€ par an et par 

compte  1,25€ / 

mois / compte

SécuriWEB Premium x

30€ par an et par 

compte 

2,50€ / mois / 

compte

Assurance perte et vol des moyens de paiement : Sécuricompte (arrêt 

commercialisation)
X 31,20€ / an

(36) Dans les limites et conditions prévues aux contrats d’assurance spécifiques, 

souscrits auprès de la Caisse d’Assurances Mutuelles du Crédit Agricole (CAMCA), 

société d'assurance mutuelle à cotisations variables. Siège social : 53 rue de La Boétie, 

75008 Paris. Entreprise régit par le Code des Assurances, immatriculée auprès de 

l'INSEE sous le numéro SIRET 784 338 527 00053.

SécuriPROTECTION Accident

individuel 26,00 €

couple 41,20 €

Chèque Secours  (arrêt commercialisation)

individuel 5,50 €

couple 7,80 €

SécuriHELP Pro 1 €/mois

SécuriHELP Agri 1 €/mois

L'assurance perte ou vol des moyens de paiement

SécuriCOMPTE Pro Plus 36 €/an

Sécuricompte Professionnel (arrêt commercialisation) 73,50 €

Sécuricompte Professionnel (arrêt commercialisation) 73,50 €

Sécuricompte Association (arrêt commercialisation) 31,00 €

SécuriCOMPTE Agri Plus 48 €/an

Sécuricompte Agriculteur(arrêt commercialisation) 120,70 €

Sécuricompte Agriculteur(arrêt commercialisation) 120,70 €

SUCCESSION
La facturation du service est fonction de la totalité des avoirs détenus par 

le défunt au Crédit Agricole. 
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Frais facturés pour les opérations liées aux successions ouvertes 

jusqu'au 12 novembre 2025

Les frais ci-dessous ne sont pas appliqués si le défunt est mineur.

Avoirs(37) compris entre 0€ et 6000€ X

Avoirs(37) > 6000 euros

 - % du montant des encours

 - Minimum

 - Maximum

Frais de gestion annuel pour les dossiers de plus d'un an (sauf compte 

inactif)

Frais pour paiement de factures (si utilisation du service)

(37) Hors assurance vie. Le montant des avoirs pris en compte pour les frais 

d'ouverture et de traitement du dossier de succession correspond à 100% des 

avoirs des comptes individuels et à 50% des avoirs des comptes joints, à la 

date du décès.

Frais facturés pour les opérations liées aux successions ouvertes à 

compter du 13 novembre 2025

Mineurs X Gratuit

Majeurs - Montant total des soldes des avoirs < 6 000€ Gratuit

Majeurs - Montant total des soldes des avoirs > ou = 6 000€

Succession non complexe Gratuit

Succession complexe  - % du montant des encours 1% des encours

Succession complexe - Maximum 850,00 €

Frais pour paiement de factures (si utilisation du service) nous consulter

Magazines (abonnements annuels, versions numériques)

Merci pour l'Info Essentiel + (version numérique) 

Accès au service Les Experts de Merci pour l'Info : 2 demandes / an

Accès illimité aux contenus et newsletters exclusifs de www.mercipourlinfo.com

et Mon Kiosque Presse avec accès aux versions numériques (12 numéros/ an)

dont ses guides pratiques 

x 12€/an

Merci pour l'Info Essentiel (version numérique) 

Accès au service Les Experts de Merci pour l'Info : 2 demandes / an

Accès illimité aux contenus et newsletters exclusifs de www.mercipourlinfo.com

et Mon Kiosque Presse avec accès aux versions numériques (12 numéros/ an)

dont ses guides pratiques 

x 12€/an

Merci pour l'Info Premium (version numérique)

Accès illimité au service Les Experts de Merci pour l'Info

Accès illimité aux contenus et newsletters exclusifs de www.mercipourlinfo.com

et au Kiosque Presse avec accès aux versions numériques :

Le magazine Merci pour l'info (12 numéros/ an) dont ses guides pratiques

x 18,00 €

Merci pour l'Info Prestige (version numérique)

Accès illimité au service Les Experts de Merci pour l'Info

Accès illimité aux contenus et newsletters exclusifs de www.mercipourlinfo.com

Mon Kiosque Presse avec accès à 8 titres en version numérique (Merci pour

l'Info, Santé magazine, Détente & Jardin, Régal, Maison Créative, Détours en

France, Plus de Pep's, Parents)

x 48€/an

Option Papier : le magazine Merci pour l'Info (12 numéros/an) et ses guides 

pratiques livrés à domicile
38,08€/an

Magazines (abonnements annuels papier et numérique)
Merci pour l'Info 56,08 €

Régal (abonnement de 6 n° + 2 hors-séries par an, précédé de 2 n° offerts) 27,90 €

Maison créative (abonnement de 6 n° + 1 hors-série par an, précédé de 2 n° 

offerts)
23,90 €

Santé magazine (abonnement de 12n°/an, précédé de 3 n° offerts) 31,60 €

Détours en France (abonnement de 8 n° + 3 hors-séries par an, précédé de 2 

n° offerts)
49,80 €

Plus de PEP'S (abonnement de 6 n°/an, précédé de 1 n° offert) 19,90 €

Parents (abonnement de 6 n°/an, précédé de 1 n° offert) 18,90 €

Détente et Jardin (abonnement de 6 n° + 1 hors-série par an, précédé de 2 n° 

offerts
22,90 €
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